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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova 2 i Opstina Vitina
Republik of Kosovo ﬂj i 57 o0 [P»/ ? Z,_? Municipality of Viti/na

N& mbéshtetje t& Nenit 52, paragrafi 52.1 t& Ligjit Nr.03/L - 040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr. 28/15, Qershor 2008), dhe t& Nenit 42, paragrafi 42.3 té Statutit
t€ Komunés sé€ Vitis€, Nr.01-013/491, t&€ datés 21.04.2011; Nenin 6, pika 1 e Rregullores pér Punén e
Kuvendit t€ Komunés sé Vitisg, Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit Komunal
t& Vitisé béné kéte:

FTESE

Ftoheni t€ merrni pjesé né mbledhjen e VI t€ rregullt t&€ Komitetit pér Politiké dhe Financa, q& do té&
mbahet me daté 20.07.2022 (e Mérkuré) né ora 10:00.

Mbledhja do t&€ mbahet n€ zyrén e konferencave t& objektit t&€ vjetér t&¢ Komunés sé Vitisé.

~ Pér kété mbledhje kryesuesi propozon kété:

Rend dite

1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e pesté e Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

2.Pasqyrat financiare té buxhetit komunal pér periudhén Janar - Qershor 2022.

3.Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér aprovimin e planit té
punés té¢ Komitetit pér Planifikim, Rregullim t&¢ Hapésirave dhe Mbrojtjen e Mjedisit pér
vitin 2022,

4.Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né diskutim
publik projekt planin e punés se Kuvendit Komunal té Vitisé pér vitin 2023,

5.Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né diskutim
publik draft rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba pér vitin 2023.

6.Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shfuqizimin e vendimi me
numér té Protokollit 01-110/05-216 té datés 04.03.2019.

7.Informaté pér realizimin e planit té€ prokurimit pér gjashtémujorin e vitit 2022.

Me respekit!
Yiti, mé 15.07.2022 Kryesuesi i Kuvendit
Bekir}rg, Azizi
% =
—~ : __;
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Pasqyrat Financiare t& buxhetit Komunal
pér periudhén janar-qershor 2022

Viti 14.07.2022



Buxheti i Aprovuar,Alokuar dhe i shpenzuar per te Gjitha programet buxhetore - janar-gershor 2022

Aprovim
Kateg.&Ekonomik Aprovimet  |Aprovimet Totali i
e |Aprovime 10 |Aprovime 2122 Donacionet Aprovimeve
1 | Pagat &Shtesat 7,666,554.14 0.00 0.00 881.90| 7,667,436.04
2 | Mall.&Sherbime 1,945,704.00f 147,000.00 0.00 571.82| 2,093,275.82
3 | Komunali 320,000.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00
4 | Subvencione 0.00{ 360,000.00 0.00 10,196.81 370,196.81
5 | Kapitale 2,197,618.00 480,868.00 0.00 219,136.96| 2,897,622.96
12,129,876.14| 987,868.00 0.00 230,787.49] 13,348,531.63
Alokimet
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 |Alokimet 21 [Alokimet22 [Donacionet |Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 3,940,460.00 0.00 0.00 881.90[ 3,941,341.90
2 | Mall.&Sherbime 1,027,095.00 0.00 0.00 571.82| 1,027,666.82
3 | Komunali 174,500.00 0.00 0.00 0.00 174,500.00
4 | Subvencione 0.00{ 184,000.00 0.00 10,196.81 194,196.81
5 | Kapitale 1,322,191.64| 200,253.62 0.00 219,136.96 1,741,582.22
6,464,246.64| 384,253.62 0.00 230,787.49| 7,079,287.75
Te paalokuara
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 |Alokimet 21 |Alokimet22 |Donacionet Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 3,726,094.14 0.00 0.00 0.00) 3,726,094.14
2 | Mall.&Sherbime 918,609.00( 147,000.00 0.00 0.00 1,065,609.00
3 | Komunali 145,500.00 0.00 0.00 0.00 145,500.00
4 | Subvencione 0.00{ 176,000.00 0.00 0.00 176,000.00
5 | Kapitale 875,426.36| 280,614.38 0.00 0.00] 1,156,040.74
5,665,629.50] 603,614.38 0.00 0.00] 6,269,243.88
Shpenzimet
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet |Shpenzimet |Totalii
e |Shpenzimet 10|21 22 Donacionet Shpenzimeve |% shpenzimit
1 | Pagat &Shtesat 3,914,460.90 0.00 0.00 0.00] 3,914,460.90 99.32%
2 | Mall.&Sherbime 771,001.95 0.00 0.00 0.00 771,001.95 75.02%
3 | Komunali 134,851.42 0.00 0.00 0.00 134,851.42 77.28%
4 | Subvencione 0.00] 156,679.00 0.00 6,350.00 163,029.00 83.95%
5 | Kapitale 1,016,683.53| 46,528.94 0.00 0.00f 1,063,212.47 61.05%
5,836,997.80| 203,207.94 0.00 6,350.00] 6,046,555.74 85.41%
Diferenca Alokim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet [Shpenzimet |Totalii
e |Shpenzimet 10(21 22 Donacionet Shpenzimeve
1 | Pagat &Shtesat 25,999.10 0.00 0.00 881.90 26,881.00
2 | Mall.&Sherbime 256,093.05 0.00 0.00 571.82 256,664.87
3 | Komunali 39,648.58 0.00 0.00 0.00 39,648.58
4 | Subvencione 0.00] 27,321.00 0.00 3,8486.81 31,167.81
5 | Kapitale 305,508.11| 153,724.68 0.00 219,136.96 678,369.75
627,248.84| 181,045.68 0.00 224,437.49] 1,032,732.01
Diferenca Aprovim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet |Shpenzimet |Totalii
e [Shpenzimet 10|21 22 Donacionet Shpenzimeve
1 | Pagat &Shtesat 3,752,093.24 0.00 0.00 881.90( 3,752,975.14
2 | Mall.&Sherbime 1,174,702.05| 147,000.00 0.00 571.82| 1,322,273.87
3 | Komunali 185,148.58 0.00 0.00 0.00 185,148.58
4 | Subvencione 0.00{ 203,321.00 0.00 3,846.81 207,167.81
5 | Kapitale 1,180,934.47| 434,339.06 0.00 219,136.96| 1,834,410.49
6,292,878.34| 784,660.06 0.00 224,437.49] 7,301,975.89
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13650(Furnizim me veshmbathje 300.00 1,770.00 1,470.00
13720|Nafte per ngrohje gendrore 14,904.91 9,745.48 -5,159.43
13760|Furnizim me lende djegese (Dru) 4,950.50 59,253.75 54,303.25
13770 |Derivate per xhenerator 473.24 1,386.01 912.77
13780 |Derivate per vetura 8,608.48 23,712.96 15,104.48
13950 |Regjistrim i automjeteve 1,690.00 1,740.00 50.00
13951|Sigurimi i automjeteve 1,907.65 3,666.42 1,758.77
14010|Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 10,671.00 14,854.00 4,183.00
14020|Mirembatja e ndertesave 80,337.14 102,099.80 21,762.66
14023 |Mirembatja e shkollave 0.00 1,450.00 1,450.00
14032 |Mirémbatja e autorrugéve lokale 76,180.98 100,835.00 24,654.02
14040|Mirembatja e teknologjise informative 1,886.00 4,096.50 2,210.50
14050 |Mirembatja e mobiljeve dhe paisjeve 355.00 9,501.30 9,146.30
14060|Mirembatja rutinore 8,720.00 6,500.00 -2,220.00
14220|Botimet e publikimet 5,510.00 2,520.00 -2,990.00
14230|Shpenzimet per informim publik 5,806.50 0.00 -5,806.50
14310|Dreka zyrtare 6,264.30 19,649.80 13,385.50
14410|shpenzime - vendime gjygesore 12,422.43 571.50 -11,850.93
Totali pér shérbime mallra dhe komunali 576,081.81 905,853.37 329,771.56
22200|Subvencione dhe transfera 50,049.20 163,029.00 112,979.80
Totali i subvencioneve 50,049.20 163,029.00 112,979.80
31000(Investime Kapitale 870,783.96 1,063,212.47 192,428.51
0.00

Tatali i investimeve kapitale 870,783.96 1,063,212.47 192,428.51
Gjithsej shpenzimet 5,391,790.68 6,046,555.74 654,765.06

Komente:

Shpenzimet né vitin 2022 ne total jané 6.046.555,74€, Ndersa Shpenzimet ne vitin 2021 kane gene 5.391.790,68€
Shpenzimet né vitin 2022 jané mé té larta né total pér654.765,06€ né krahasim me té njejten periudh té vitit 2021

Né shpenzime jané pérfshi pagat dhe meditjet, shérbime mallra dhe shpenzimet komunale, subvencione dhe transfera dhe investime kapitale

Shpenzimet pér Paga dhe meditjet té vitit 2022 jané mé té larta pér 19.585,19€ né krahasim me vitin 2021
Shpenzimet pér shérbime mallra dhe komunali té vitit 2022 jané me té larta per 329.771,56€ né krahasim me shpenzimet e vitit 2021
Shpenzimet pér subvencione dhe transfera té vitit 2022 jané mé té larta pér 112.979,80€ né krahasim me shpenzimet e vitit 2021
Shpenzimet pér Investime kapitale té vitit 2022 jané mé té larta per 192.428,51€ né krahasim me shpenzimet e vitit 2021,

N
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04-035/02-737

Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Né bazé t& nenit 40, paragrafi 2, pika d t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare €
Kuvendit t& Republikés s&¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 35, paragrafi 2, pika d t& Statutit & Komunés s€
Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés sé Vitisé, paraget keté:

PROPOZIM VENDIM

PER APROVIMIN E PLANIT Ti PUNES TE KOMITETIT PER PLANIFIKIM, RREGULLIM,,
TE HAPESIRAVE DHE MBROJTJEN E MJEDISIT PER VITIN 2022

Neni I

Kryesuesi i Kuvendit té Komunés sé Vitisé, i PROPOZON Kuvendit, qé ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin e
punés s¢ Komitetit pér planifikim rregullim t€ hapésirave dhe mbrojtjen t€ mjedisit pér vitin 2022.

Neni I1

Pjesé pérbérése e kétij propozim vendimi &shte Plani i Komitetit pér planifikim rregullim té hapésirave
dhe mbrojtjen t& mjedisit pér vitin 2022.

Neni III

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do t& kujdeset kryesuesi i Komitetit pér planifikim rregullim t€
hapésirave dhe mbrojtjen t& mjedisit.

Neni IV

Ky propozim vendim hyné né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komun&s sé Vitisé.

KRYESUESI I KUVENDIT



Republika e Kosoves Komuna e Vitis€
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

~ PROPOZIM PLANII PUNES PER VITIN 2022
KOMITETIT PER PLANIFIKIM, RREGULLIM TE HAPESIAVE DHE MBROJTJEN TE
MJEDISIT

I. Hyrje:

Propozim plani i punés i Komitetit pér planifikim rregullim t& hap€sirave dhe mbrojtjen t& mjedisit
ka pér qéllim q& t& lehtésojé punén e Kuvendit t€ Komunés né lidhje me procesin e marrjes s€
vendimeve, pér t’u ofruar Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit analiza profesionale,
konsultime dhe angazhim pér ¢éshtjet specifike.

Fushé veprimtaria € Komitetit pér planifikim rregullim t& hap€sirave dhe mbrojtjen t& mjedisit
mbéshtetet né rregulloren € K uvendit Komunal, e cila si aktivitete kryesore do t'i ket&, mbikéqyrjen
e zbatimit té ligjeve, monitorimin e resoréve té Qeverisé komunale g€ bien né kompetencé t&
Komitetit si dhe dhénien e rekomandimeve.

Komiteti pér planifikim rregullim t€ hapésirave dhe mbrojtjen t& mjedisit propozim-vendimin pér
qasje né& hartimin € planeve urbanistike, propozim-vendimet pér miratim t€ projekt — planeve
urbanistike dhe atyre pér miratim t€ kétyre llojeve t€ planeve.

Shqyrton propozimet Drejtorisé pré Urbanizém, Mbrojtje té Mjedisit per prioritet dhe strategjité
nxjertjes, ndryshimit plotésimit dhe implementimit t& planit zhvillimor komunal.

Shqyrton propozim-planin e punes dhe raportin e punés t& drejtorisé s€ linjés, para prezantimit € tij
pér miratim nga Kuvendi i Komunés.

Shqyrton dhe inicion propozime pér sigurimin e informatave t& nevojshme lidhur me zhvillimet e
ndértimeve ilegale dhe marrjen € masave pér parandalimin e tyre.

Inicion dhe propozon masa per mbrojtjen e ambientit, me qéllim t€ parandalimit t& ndotjes s€
mjedisit, si dhe t& zbatimit t& ligjit dhe akteve tjera nénligjore nga kjo lémi.

Shqyrton informatat mbi zbatimin e rregullave t& ndértimit dhe kontrollin e standardeve té
ndértimit, dhe propozon masa per zbatim dhe kontrollin e tyre.

P&rkujdeset dhe propozon masa pér ruajtjen e objekteve, té shpallura me interes arkitektonik apo
historik.

Komiteti do t& bashk&punojé me (€ gjitha institucionet relevante vendore dhe ndérkombgtare,
gjithashtu do t€ bashképunojé ngushté edhe me organizatat jogeveritare vendore dhe
ndérkombétare.

Ushtron pérgjegjési tjera nése ndryshe nuk &shté e rregulluar me Ligjin mbi Vetéqgeverisjen Lokale
apo me Statut t& Komunés.
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Né bazé t& nenit 40 paragrafi 2 pika d) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e
Kuvendit té Republikés sé Kosovés nr. 28/2008, neni 13 i Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.04/2018
pér Transparencén né Komuna, neni 6 i Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.06/2018, pér standardet
minimale t& konsultimit publik né komuna, nenit 35 paragrafi 2 pika d), t& Statutit t&¢ Komunés s& Vitisé
nr.01-013/491 t& datés 21.04.2011, Kryesuesi i Komunés sé Vitisé, paraget kété

PROPOZIM VENDIM

Pér shpalljen né diskutim publik projekt planin e punés sé Kuvendit Komunal t& Vitisé pér vitin
2023

Neni 1
Kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Vitisé, i propozon Kuvendit t& Komunés s& Vitis€, g€ t& shpallé né diskutim
publik projekt planin e punés s¢ Kuvendit Komunal t& Vitisé pér vitin 2023,

Neni 2
Propozimi né& diskutim publik i projekt planit t& punés sé¢ Kuvendit Komunal t& Vitisé pér vitin 2023 do t& jepét né
diskutim publik deri me:30.08.2022. Propozimet, sugjerimet pér plotésim ndryshim apo vérejtjet eventuale
paraqiten ditén e mbajtjes s& debatit publik, gjithashtu né formén t&é shkruar munde t& paraqgiten gjate kohézgjatjes
s& dégjimit publik ne zyrén e sekretaris¢ s&¢ Kuvendit Komunal t& Vitisé ndértesa e komunés (ish tatimi né& prong),
zyra nr. 2 si dhe né forme elektronike munde té& dérgohen ne emalin adresén fatlum.demirizrks-goy .net, dokumenti
gjendet n& fep fagen e komunés s& Vitisg, kk.rks-gov.net/viti.

Neni 3
Debati publik do t& mbahet me datén 05.09.2022, né ora 10:00, né sallén e Kuvendit t& Komunés sé Vitisé.

Neni 4
Te drejté pjesémarrje né diskutim publik kang t& gjithé qytetarét e interesuar, organet dhe institucionet e
Komunés sé Vitisé.

Neni 5
Qellimi i kétij diskutimi publik &sht& pér t& krijuar opinione pozitive pér projekt planin e punés sé¢ Kuvendit
Komunal t& Vitisé pér vitin 2023

Neni 6
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé& Vitisé.

KRYESUESI I KUVENDIT

Bekim Azizi
—

77 =

-



Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality of Viti/na

DRAFT PLANI I PUNESI KUVENDIT TE KOMUNES SE VITISE PER VITIN 2023
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PARATHENIE

Kuvendi i Komunés &shté organi mé i larté né Komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejt nga qytetarét, dhe
funksionon né bazg t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale, Statutit dhe akteve t& tjera nénligjore.

Kuvendi i Komunés nuk i delegon pérgjegjésité e tij lidhur me marrjen e vendimeve pér:

- Statutin dhe Rregulloren e punés, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin dhe shfugizimin e
tyre;

- Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese;

- Miratimin e ¢éshtjeve t& tjera financiare, té cilat jang t& rezervuara pér Kuvendin sipas statutit apo
Rregullores sé& punés;

- Planin vjetor t& punés dhe raportin vjetor;
- Themelimin e komisioneve t& kérkuara sipas Ligjit;
- Nivelin e tarifave dhe ngarkesave;

- Krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve t& nderit t& Komunés, né pajtim me ligjin
né fuqi;

- Emérimin dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike:
- Arritjen e marréveshjeve ndérkomunale dhe brenda komunale;

- Marrjen e vendimeve pér t’u bashkuar me asociacione pérfaqésuese t& komunave t& Republikés s&
Kosovés; dhe

- Pérgjegjésive té tjera q& kérkohen me ligj.

P&r marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komunés mund t’ia delegojé pushtetin e tij komiteteve t& pérhershme

t€ Kuvendit t&€ Komunés, apo Kryetarit t&¢ Komunés. Kuvendi i Komunés mund t& térheqé delegimin né ¢do
kohé.

Komiteti pér Politiké dhe Financa &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e té gjitha politikave, dokumenteve
fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e planifikimin strategjik, Kornizén
vjetore buxhetore afatmesme, planin vjetor t& prokurimit, rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat,
planin vjetor t&€ punés pér auditimin e brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim t& buxhetit
gjaté vitit fiskal si dhe pér marrjen e raporteve nga kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e
Komunés.

Kuvendi i Komunés siguron kushte t& punés pér mbajtje t& seancave t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés, si dhe
pjesémarrje pér qytetaré gjaté seancave. Siguron transparencé té ploté ndaj qytetaréve pér té gjitha vendimet
dhe aktet, si dhe pér ¢do gjé q& &shté né interes té qytetaréve. Po ashtu iu krijon mundési qytetaréve, qé pérmes
formave t€ ndryshme t& jené pjesémarrés né vendimmarrje.

Pérveg kétyre akteve, Kuvendi i Komunés, kryen edhe aktivitete t& tjera q& jané t& domosdoshme pér
realizimin e pérgjegjésive té saj, pérfshiré edhe funksione tjera, detyra dhe pérgjegjési té padeleguara si:

- Vendimet g€ kané t€ b&jn€ me pronén e Komunés;



- Miratimin e Planit zhvillimor komunal (PZHK), Planit zhvillimor urban (PZHU), dhe Planeve
rregulluese urbane (PRRU), si dhe ndryshimin e tyre; dhe

- Themelimin e ndérmarrjeve publike t& Komunés.

Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komunés mund t’ia delegoj& pushtetin e tij komitetit t& caktuar té
Kuvendit apo Kryetarit t¢ Komunés dhe kété delegim mund ta térheqé né ¢do kohé.

Plani i Punés s& Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Vitisé éshté dokument i mbéshtetur né Ligjin pér Vetéqeverisje
Lokale, Statutin e Komunés, Rregulloren e Punés s& Kuvendit dhe aktet tjera nénligjore. Plani éshté i hartuar
né baz€ t€ nj¢ kornize logjike, i cili planifikon etapat e realizimit t& punéve dhe detyrave t&é Kuvendit t&

bazuara né detyrat dhe pérgjegjésité qé dalin nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale, Statuti dhe aktet tjera
nénligjore.

Me kété plan synohet arritja e objektivave pér vitin 2023, ku Kuvendi i Komunés s& Vitisé planifikon t'i
mbaj 12 (dymbédhjeté) seanca t& rregullta, 6 (gjashté) prej té cilave né gjashtémujorin e parg té vitit 2023, né
té cilat do t€ trajtohen t& gjitha ¢&shtjet q& jang& né interes t¢ Komunés dhe t& qytetaréve t& Vitisé, e té cilat
jang t€ proceduara sipas akteve né fuqi:

- Cakton datén e mbajtjes s&¢ mbledhjeve t& rregullta t& Kuvendit sipas rregullores s& punés sé Kuvendit;
- Themelon Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete sipas ligjit;

- Funksionalizon komitetet e formuara késhillédhénése dhe planifikon raportimin e kétyre komiteteve
para Kuvendit s paku njé heré né vit.

- Planifikon shqyrtimin e raporteve e rregullta t& punés s& Kryetarit t&¢ Komunés sipas ligjit;
- Inkorporon planin e tubimeve me qytetaré t& Kryetarit t¢ Komunés;

- Miraton buxhetin, planet investuese, planin vjetor t& prokurimit, planin vjetor té punés sé auditorit t&
brendshém, planet rregullative et;.

- Miraton ¢éshtje tjera financiare, t& cilat jané t& rezervuara pér Kuvendin, sipas Statutit apo Rregullores
se punés;

- Nxjerr rregullore té reja dhe bén& harmonizimin e rregulloreve ekzistuese me ligjet né fuqi;
- Inkorporon planin e Kryetarit pér festa shtetérore e kombétare;

- Mbikéqyré, diskuton, analizon dhe vlergson punén e ekzekutivit.



PERFUNDIM

Plani vjetor i punés s& Kuvendit t& Komunés, do t& ndihmojé dhe lehtésojé punimet e mbledhjeve t&
Kuvendit. Duke iu ofruar anétaréve t& Kuvendit kéte plan, ata do t& kené njé pasqyré pér punét dhe aktivitetet
€ parapara pér vitin 2023, e & kané t& b&jné me interesat e qytetaréve.

Me planin e punés jang paraparé 12 seanca té rregullta, por sipas nevojés mund t& mbahen edhe seanca
tjera pérfshiré edhe seanca té Jashtézakonshme, si¢ parashihet me LVL-né& dhe Statutin e Komunés. Ndérsa
seanca solemne jané parapa 3, si: 17 Shkurti - Dita e Pavarésisé sé¢ Kosovés, 05 Maj - Dita e Déshmoréve t&
Komunés sé Vitisg, 14 Qershori - Dita e Clirimit t& Komunés sé Vitisg.

Dinamika e planit t& punés s& Kuvendit t& Komunés do t& realizohet né bazé t& orarit t& mbledhjeve t&
Kuvendit t&€ miratuar n& mbledhjen e par€ t& Kuvendit ng vitin 2023, qé pérfshin edhe orarin e mbledhjeve t&
Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Pér pérmbushjen e Programit té punés, ekzekutivi ofron mbéshtetje profesionale dhe administrative
organeve t&€ Kuvendit, duke pérshtatur organizimin e brendshém pér realizmin e objektivave dhe agjendés
sipas kétij plani.

P&r mbarévajtjen e zbatimit t& t& gjitha aktiviteteve, sipas dinamikes t& pércaktuar me kété program, do té
pérkujdesen kryetari, kryesuesi i Kuvendit dhe Sekretaria e Kuvendit.

Realizimi i Programit t& Punés s& Kuvendit kérkon bashkérenditje dhe koordinim t& aktiviteteve me
Ekzekutivin e Komunés, e cila duhet ' pérmbahet planit t& Kuvendit pér vitin 2023.

Plani i punés s¢ Kuvendit sipas dinamikés mujore pérfshing: emértimin e aktit, propozuesin, afatin e
dérgimit nga propozuesi, afatet e shqyrtimeve nga komitetet funksionale pérgjegjése pér shqyrtim.

Programi i Punés s& Kuvendit pér vitin 2023 do t& plotésohet edhe me:

* Miratimin e iniciativave pér bashk&punim ndérkomunal dhe ndérkombétar;
e Propozime pér debate dhe propozime pé€rmbajtjesore;

* Propozime pér raportime dhe informata;

e Peticione; dhe

e Pyetje t& anétaréve t& Kuvendit.

Shtojcé: Plani i punés sipas muajve

Viti

Zyrtar i Larté Profesional i KK-sé Kryesuesi i Kuvendit
Fatlum Demiri Bekim Azizi
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo oo Z’— 02?5/&‘“#—“ ?7/7/— Municipality Viti/na

NE€ bazé t€ nenit 58, shkronja h) e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit
t€ Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 13 i Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.04/2018 pér
Transparencén né Komuna, neni 6 i Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.06/2018, pér standardet
minimale t& konsultimit publik né komuna, nenit 50.1, shkronja ) t& Statutit t¢ Komunés sé& Vitisé Nr.01-
013/491, (& datés 21.04.201 1, kryetari i Komunés s& Vitisé paraget kéts:

PROPOZIM VENDIM
Pér shpalljen né& diskutim publik draft propozim rregulloren pér taksa, ngarkesa dhe gjoba pér
vitin 2023
Neni 1
Kryetari i Komunés, i propozon Kuvendit t&¢ Komunés s& Vitis¢, q&¢ t& shpallé n& diskutim publik

propozim rregulloren pér taksa, ngarkesa dhe gjoba pér vitin 2023

Neni 2
Propozimi né diskutim publik i propozim rregulloren pér taksa, ngarkesa dhe gjoba pér vitin 2023 do t&
Jepét né& diskutim publik deri me: 02.09.2022. Propozimet, sugjerimet pér plotésim ndryshim apo vérejtjet
eventuale paragiten ditén e mbajtjes sé debatit publik, gjithashtu né formén t& shkruar munde t& paraqiten
gjate kohézgjatjes s¢ dégjimit publik ne zyrén e drejtorisé sé financave sé Komunés té Vitisé ndértesa e
komunés zyra nr. 31 si dhe né forme elektronike munde t& dérgohen ne emalin adresén shefki.aliu/irks-
gov.net, dokumenti gjendet né wep faqen e komunés sg Vitisé, kk.rks-gov.net/viti.

Neni 3
Debati publik do t& mbahet me datén: 06.09.2022 né ora 10:00 né sallén e Kuvendit t& Komun&s s& Vitisg.

Neni 4
TE drejté pjesémarrje né& diskutim publik kané t& gjithé qytetarét e interesuar, organet dhe institucionet e
Komunés sé Vitisé.

Neni 5
Qé&llimi i kétij diskutimi publik &sht& pér t& krijuar opinione pozitive pér propozim rregulloren pér taksa,
ngarkesa dhe gjoba pér vitin 2023.

Neni 6
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé.

PROPOZUES: KRYETARI | KOMUNES
S22 18 sokol Haliti

| <5 L b




Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

DRAFT PROPOZIM RREGULLORE
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA PER VITIN 2023

VITI, 07.08.2022






N& bazé t€ nenit 58 paragrafi 1, pika h t& ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-40 t&
Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés, nenit 2 paragrafi 1 dhe 2 lidhur me nenin 9 dhe 13 t& ligjit
nr.03/L-049 pér Financat ¢ Pushtetit Lokal,si dhe nenit 50 paragrafi 1 pika 1 t& Statutit t&
Komunés s€ Vitis€ nr. 01-013/491 t& datés 21.04.2011, Kryetari i Komunés paraget kéte:

} PROPOZIM RREGULLORES
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA PER VITIN 2023

KAPITULLI 1

Dispozitat e pérgjithshme
Neni 1

Me két€ rregullore caktohet lartésia e taksave (tarifave), ngarkesave dhe gjobave pér shérbime
nga veprimtarit€ komunale, q& do ti paguajné personat fizik dhe juridik, né emér t& shérbimeve
komunale, l€shimit t& dokumenteve publike, pérpilimit té shkresave dhe ofrimit t& shérbimeve
profesionale sipas kérkesés sé paléve apo sipas detyrés zyrtare, lejeve té punés pér ushtrimin e
veprimtarisé afariste dhe tregtare, lejeve pér puné profesionale, pér pronési t&é automjeteve, té
pérdorimit apo shfrytézimit t& pronés komunale, ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin e
objekteve, pér shfrytézimin e burimeve natyrore, gjobat nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e
rregulloreve komunale.

Neni 2

Komuna mbledh kéto t& hyra komunale:

¢ Tatimi né pronén e paluajtshme. (T€ hyrat nga tatimi né€ proné pércaktohen me rregullore t&
vecanté),

Tarifat pér Shérbimet administrative komunale,

Ngarkesat pér shérbimet komunale,

Gjobat né trafik dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve komunale, dhe

TE hyra t€ tjera t€ lejuara me ligj.

Neni 3

Kjo rregullore pércakton organin qé inkason t&€ hyrat komunale, nivelin e pagesés dhe
ményrén e pagesés pér secilén taksé administrative dhe ngarkes€é komunale. Pagesa pér
shérbimet qé€ i kryen komuna ndaj qytetaréve jané vendosur né pajtim me parimet € mbulimit te
shpenzimeve, duke pérfshiré shpenzimet pér pun&, material, transport etj.

Pagesa pér kryerjen e shérbimeve administrative komunale (taksave, ngarkesave dhe detyrimeve)
béhet n& valuté, e cila €shté e aplikueshme si mjet pagese né Kosové.
Neni 4
Lartésia e taksave dhe ngarkesave

Lartésia e taksave dhe ngarkesave qé do t& paguajné qytetarét, personat fizik dhe juridik, né
emér té shérbimeve komunale g€ ju ofrohen do t€ caktohen sipas drejtorive pérkatése.

Neni 5

DREJTORIA E ADMINISTRATES
Taksat pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare.

Nr. Shérbimet (dokumenti) Lartésia e
taksés €




5.1

Certifikata e lindjes, ekstrakti nga Regjistri Qendror i gjendjes civile dhe certifikata e 1.00

martesés
5.2 | Certifikaté e gjendjes martesore 2.00
5.3 | Procedura- ceremonia e kurorézimit 7.00
5.4 Kurorézimi jashté orarit té punés dhe jashté selisé sé organit 30 euro. 30,00
5.5 | Léshimi i certifikatés mbi vendbanimin 1.00
5.6 | Pérpilimi dhe léshimi i Aktvdekjeve 3.00
5.7 Deklaraté pér bashkésin familjare 2.00
5.8 Léshimi i certifikatés mbi shtetésiné 2.00
5.9 | Léshimiivértetimit mbi vendqéndrimin 2.00
5.10 | Vértetimi qé personi i caktuar nuk &shté banor i Vitisé 2.00
5.11 | Vértetimi mbi varshmériné materiale nga personi i caktuar 2.00
5.12 | Pérpilimi dhe léshimi i deklaratave me déshmitar 1.00
5.13 | Regjistrimi i fémijés me vonesé, pas kalimit té afatit ligjor prej 30 ditésh 20.00
5.14 | Regjistrimi i vdekjes me vonesé, pas kalimit te afatit ligjor prej 30 ditésh 50.00
5.15 | Vértetime pér shtetasit tané me puné dhe vendbanim jashté Kosovés 3.00
5.16 | Pér parashtrimin e kérkesés 1,00
5.17 | Vértetime, certifikata té ndryshme té paléve qé nuk jané pérfshira mé larté 2.00

Neni 6

Nga pagesat pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 5.1 deri 5.17 té kétij neni lirohen:

a) Shfrytézuesit e ndihmés sociale, personat té cilét parashtrojné kérkesa pér ndihmé financiare
(subvencione) prané Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, familjet e Déshmoréve, Invalidét
e luftés, Veteranét e luftés dhe anetaret e familjeve te tyre t& ngushta, familjet e viktimave té luftés,
personat me aftési té kufizuar, Komuniteti Rom, Ashkali dhe Egjiptas ( RAE) dhe personat mbi moshén

65 vjecare,grate kryefamiljare dhe femijet e tyre nen moshen 18 vjeqare.

b) Lirimi nga pagesa e taksés komunale nén a) do té béhet pasi pala ta parages déshminé mbi

statusin pérkatés.

c) Pagesat pér shérbimet e kryera béhet né llogariné rrjedhése té Komunés sé Vitisé apo te

zyrtari i autorizuar i cili obligohet gé& palés ti jap déshminé mbi pagesén e béré.

Neni 6 pika a) vlené pér Drejtoriné e Administratés.

Pé&r zbatimin e nenit 5 dhe 6 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria e Administratés.




Neni 7

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT
7.1. Shérbimi i arkivit historik

7.1.1 Kopja e diplomave dhe dEfLESAVE .......covuiurirrueeeieieiiseeceeeeee e es e s 2.00€
Llo2 Kopie 8 projekdeve INAduales. v mwmmnmmssssmwimmnasmmam o asssii . 10.00€
7.1.3 Kopje t& materialeve té& vjetruara arkivore dhe materiale t& tjera ...........cocccoereueeee...... .5.00€
Neni 8
8.1 Dhénia e sallave publike né shfrytézim né& Shtépiné e Kulturés “Gursel e Bajram
Sylejmani”

8.2.1 Dhénia né shfrytézim e sallés s&¢ Kuvendit Komunal pér gjysmé dite............coovvernn...... 30€
8.1.2 Dhénia né shfrytézim e sallés sé filmit (teatrit) pér gjysmé dite .....ocoovvveevvrevveererenannn . JOE
8.1.3 Dhénia né shfrytézim e nj& zyre né pronési komunale pér gjysmé dite ...........cooeeeeunn... 10€
8.1.4 Dhentame shfeytezing e Galeriss 58 AMRVE wuwwwamamicsmimaie i 50€

8.1.5 Dhenia ne shfrytezim € qendres FNOTE ............oeveuevieiieeiietieeeeeee e eeeeeeeeeeeeeeseeeeeeseseenns 40€
8.1.6 Dhénia me qira e zyrave t€ tjera t& shtépisé sé Kulturés do t& béhet me shpallje publike.

Pér zbatimin e nenit 7 dhe 8 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport.

Neni 9
DREJTORIA PER ARSIM

Institucionet e arsimit parashkollor, arsimit fillor dhe t& mesém inkasojné taksa

gjegjésisht t& hyra pér buxhetin e komunés si¢ vijon:
9.1 Pagesa e taksés pér ¢do parashkollor né gerdhen e fémijéve .......................... 30€/muaj
9.2 Pagesa e takses pér familjet g€ kan& dy fémijé né& institucionin parashkollor pér t&é dytin
paguan 30% mé€ pak, nése familja ka 3 fémijé né institucionin parashkollor, pér t& tretin paguan
50% té tarifés. Lirohen nga pagesa nénat e vetéushqyese ,qé jané né mardhénje pune .

9.3 Pér duplikat t& déftesés ose diplomés pér shkollat fillore dhe t&¢ mesme paguhet taksa mé sa
vijon:

9.3.1 Perduplikat & déftests pBrishkollate MESME .......u wwmnssavmmnmmaiiin €
9.3.2 Pér duplikat t& diplomés pér shkollat € MeSME .......cccceeveeereevenececeireeereeeeeernee 1€
9.3.3 Pér duplikat t& déftesave né& shkolla fillore ........ccccovvveevecreeieecceccrce e 1€

9.4 Pér arsimin e t& rriturve (mésimi jo formal)

%41 Ferregyisteion 18 witit (pBrni® Klasl)oswsmvanmmmmsassiraisimmniss 100.00€
9.4.2 Pér praktik profesionale ..........cccoeverriniierrceeses et 50.00€
943 Provirm) diTSrBnTIAl «comssenimimmmoossmsssnoms s s s iy s 10.00€
9.4.4 Pér provimin pérfundimtar t& klasés, gertifikatave..........cocovvvvvevvevererrvisvrnnens 30.00€
9.4.5 Pér diplomé t& p&rfundimit t& ShKollimit ..........cceceiiiiiiiiniiniiii e, 20.00€

9.5 Nga neni 9.1 pér pagesé lirohen fémijét e déshmoréve dhe fémijét e invalidéve té
UCK-sé sipas déshmive t& ofruara . Gjithashtu nga taksat lirohen personat me nevoja té veganta,
veteranet e luftes dhe anetaret e familjes se tyre.

9.6. T&€ gjitha t& hyrat nga neni 9 i késaj rregullore sipas Ligjit mbi Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité duhet té dorézohen né llogariné e buxhetit komunal.
Pér zbatimin e nenit 9 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.
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Neni 10
DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI

Konform Udhézimeve Administrative me Nr.09/2020, pér tarifat e shérbimeve pér
regjistrimin e t€ drejtave t€ pronés sé paluajtshme nga zyrat kadastrale komunale dhe

Nr.12/1019, pér ndarjen dhe regjistrimin e parceles t& p&rgatitura nga Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hap&sinor:

Ngarkesat pér shérbimet komunale kadastrale

10.1. Regjistrimi i pronésisé, posedimit dhe té drejtave tjera

Regjistrimi i pronésisé, posedimit sipas transaksioneve do t& bghet sipas vlerave té

transaksioneve t€ kryera pér pronén e paluajtshme.
e Pé&rvlerén e transaksionit deri né 10.000€ paguhet taksa prej ...........oocvvevreenene. 30€

Pér vlerén e transaksionit prej 10.001€ e deri né 50.000€ paguhet taksa prej
Pér vlerén e transaksionit prej 50.001€ e deri 100.000€ paguhet taksa prej ....... 70€
Pér vlerén e transaksionit prej 100.001€ e deri 200.000 € paguhet taksa prej ...... 90€
Pér vlerén e 200.001€ deri né 500.000 € duhet t& paguhet vlera prej .................1 20€,
Pér vleren e transaksionit prej 500.001€ deri né 1.000.000 € paguhet taksa prej 240 €

Po qé se vlera e kontratés-transaksionit mbi 1.000.000 € paguhet taksa né
N P s G D S T T T b raasass s mmmsss pasna s e Ap AR T RARS 500 €.

e Pér vleren e kontratés-transaksionit q& &shté vertetuar para vitit 1999, tarifa éshté 50 €.

Tarifat e pércaktuara nga paragrafi 1 i kétij neni, zbatohen né t& gjitha rastet kur nuk é&shté e
pércaktuar me dispozita t&€ veqanta tarifat pér rexhistrimin.

10.2. Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé té dokumentit mbi dhuratén

o Tarifat pér rexhistrimin e pronésis sipas dokumentin (kontratén) mbi dhurimit pér
anétarin e familjes éshté 30 €.

o Tarifat pér rexhistrimin e pronésis sipas dokumentin (kontratén) mbi dhurimit pér
pé€rsonin g€ nuk Eshté anétarin i familjes dhe nuk &shté caktuar vlera tarifés &shté 80
€.

o Nése n€ dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés sé paluajtshme e qé
dhuratémarrés nuk jang anétaret e familjes apo pasardhésit e dhuratémarrésit, éshté e
caktuar vlera e pronés, né kéto raste do t& paguhet taksa-tarifa sipas nenin 10.1 t&
késaj rregullore.

10.3.  Tarifa e regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé t&¢ dokumentit té organeve
administrative dhe gjyqésore mbi njohjen e té drejtés sé pronésisé-posedimit.

o Regjistrimi i t&€ drejtave mbi pronén e paluajtshme e cila fitohet né bazg t&€ Vendimit t&
organit administrativ apo gjyqésor, béhet duke paguar taksén-tarifén né shumé prej
30€, pér ¢do pronar.

10.4. Tarifa e regjistrimi i bashkpronésisé apo pronés sé pérbashkét

e Regjistrimi i pronésis€ i t& drejté€s s€ bashképronési apo pronési s¢ pérbashkét béhet
duke paguar tarifén né shumén prej 30€.

e Pé&r regjistrimin e pronés sé€ pérbashkét t€ bashkéshortéve béhet duke paguar tarifén né
shumén prej 30€.



Regjistrimi i pronésis¢ sé njésive kadastrale si pjesé e ndertesés paguar tarifén né
shumen prej 25€.

Lirohet nga tarifa pér regjistrimi e pronésisé sé pérbashkét t& ndértesave kolektive né
bashképronési.

Lirohet nga tarifa pér regjistrimi e hapsirave t& pérbashkét si njési t& veganta.

10.5. Tarifa e regjistrimi i bashkpronésisé apo pronés sé pérbashkét

Tarifa pér rexhistrimin e pronésis né bazé & ndarjesé nga bashkpronésia apo pronésia e
pérbashkét pér secilin bashkpronaré qé behet pronar individual paguhet 30 €.

Lirohet nga tarifa pér rexhistrimin e ndarjes nga bashkpronsia sipas nenit 6 pargrafi
dhe 4 i udhézimit pér ndarjen dhe rexhistrimin e parcelave.

10.6. Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé té Trashégimisé dhe té shképutjes sé

10.7.

10.8.

bashkésisé familjare
Regjistrimi i pronésisg, né baz¢ t& Trashégimisé béhet duke paguar tarifén né shumé
prej 10€ pér ¢do trashégimtar.
Regjistrimi i pronésisg, né bazé t& Trash&gimisé e cila rrjedh nga testamenti béhet duke
paguar tarifén né shumé prej 20€.
Tarifa e regjistrimi t&€ pronésis€, posedimit né bazé t& shképutjes s& bashkésisé familjare
béhet duke paguar tarifén né shumén prej 20€ pér ¢do anétaré t& familjes q& béhet
pronar-posedues.

Regjistrimi i pronésis€, posedimit, né bazé t& ndérrimit t& pronés sé paluajtshme
Regjistrimi i pronésis¢, posedimit né bazé t& ndérrimit t& pronés sé¢ paluajtshme, béhet
duke paguar tarifén né shumén prej 40€ pér secilin pronar-posedues

Regjistrimi i hipotekés

Kérkesa (kredia) né vlerén deri 30.000€, paguhet taksa-tarifa né shumén prej ........... 20€
Kérkesa (kredia) né vlerén prej 30.001€ e deri né 50.000€ paguhet taksa-tarifa né
SRUMEN PIEJ 1ottt ea ettt es et et s e e enens 30€
Kérkesa (kredia) n& vlerén prej 50.001 € e deri né 100.000 € paguhet taksa-tarifa né
SHUMEN PIEJ coovviiiiiciiteee ettt ettt st e s e ee e eeeeeeee s e anes 60 €
Kérkesa (kredia) né vlerén prej 100.001€ e deri né 200.000€ paguhet taksa —tarifa né
SEUVRIITHORR B e 4080507500505 G S UG S 90 €
Kérkesa (kredia) né vlerén prej 200.001€ e deri né 500.000€ paguhet taksa —tarifa né
31 11 oL A PRI ————— 120
€

Kérkesa (kredia) n& vlerén prej 500.001€ e deri né 1.000.000€ paguhet taksa —tarifa né
SHUMEN PIEJ ettt e s st sa s st e e et s e enene e 240 €
Mbi vlerén e 1.000.000 €, tarifa Ehté .........ccoeveeeeiieeirciereeeeer e 400€.

Hipoteka e cila rexhistrohet né dy apo mé shumé ZKK, tarifa pjestohet né menyré té
barabart.
Ndryshimi dhe fshirja e hipotekés

Ndryshimi i hipotekés sé regjistruar béhet duke paguar tarifén né shumén prej 10€
Lirohet nga tarifa fshirjen e hipotekés nga Regjistri i t&¢ Drejtave mbi Pronén e
Paluajtshme.

10.10. Regjistrimi i servituteve



® Regjistrimi i t& drejtés s& servitutit pér secilen parcel dominante apo pérson behet duke

patudrtariien HeshuMBPre] s v b meremsemmmmsnmemnerans 30€.
¢ Tarifa e per modifikimin & SeEVIUE BEHEE ..o i 10€
e Fshirja e Servitutit nga regjistri béhet duke paguar tarifén né shumén prei............... 20€.

10.11. Regjistrimi i té drejtés sé shfrytézimit-qirambajtja

e E drejta e shfrytézimit - girambajtje pér ¢do njési kadastrale , kur pronaré &shté Qeveria

apo Komuna , me kohzgjatje deri 10 vite €shté .................. .. 10€.

e Edrejtae shfrytemmlt q1rambajtje pér ¢do njési kadastrale kur pronaré eshte Qeveria
apo Komuna, me kohzgjatje prej 10 deri 40 vite &shté...........cccocvvveerivrcinrernennenn, 30€.

e E drejta e shfrytézimit - qirambajtje pér ¢do njési kadastrale , kur pronaré &shté Qeveria
apo Komuna , me kohzgjatje prej 40 deri 99 vite &shté .. L.

e E drejtae rexhistnmm e qiras nga pérsonat fizik apo Jundlk né koheza]atje prej 10
viteve, pér ¢do njési kadastrale éshté... . 10€.

e E drejta e rexhistrimin e giras nga personat ﬁ21k apo Junchk né kohezgjat_]e mbi 10
viteve, per cdonjEst KadastraleBshil.....ununvmmmnanaiss s enngs 20€.

e Rexhistrimi i t& drejtés sé€ shfrytézimit - qirambajtja pér pronat e privatizuar nga nga ish
Ndermarrjet Shogerore me kohézgjatje prej 99, behet duke zbatuar tarifen e pércaktuar
sipas nenit 10.1 t€ késaj Rregullore.

10.12. Regjistri i barréve dhe ngarkesave té ndryshme

e Tarifa pér rexhistrimin e vrejtjesé sipas Ligjit pér Regjistrin e e t& Drejtave t& Pronés
Palij tehiie Bshl8 oo i omimmammssemiam s i S AR A RS 40€.

e Tarifa pér rexhistrimin e ndalesés nga Pérmbarusi Privat apo Gjykata né proceduré
pérmbarimore pér secilen akt juridik &shté 30€.

e Tarifa pér rexhistrimin e vrejtjes t& mbajtsit n€ pronén e palujtshme té t&€ mbajturit né
momentin e lidhjesé sé Kontratés mbi mbajtjen e pérjetshme éshté........................ 20 €.

10.13. Tarifa pér korigjimin e té dhénave kadatrale

e Tarifa pér korigjimin e té dhénave kadastrale qé konstatohet se jané rexhistruar gabim
si pasoj e dokomentacionit t& dorzuar nga pala Eshté .........cccecevveeiinrieiierenceeniniienns 30€

e Lirohet nga tarifa pér korigjimin e t€ dhénave kadastrale gé& konstatohet se jané
rexhistruar si pasoj e gabimit t€ ZKK apo AKK, si dhe gabime e konstatuar nga sistemi
i méparshem.

e Lirohet nga tarifa pér korigjimin e numrit identifikus ‘KCID” né€ numér pérsonal t&
pronaréve. ZKK &shté e obliguar & t& bejé korigjimin e numrit identifikus “ KCID”
sipas detyrés zyrtare.

10.14. Tarifa pér regjistrimi i té drejtave tjera

e Tarifa pér rexhistrimin e t& drejtave nuk jané pérfshir me dispozitae ké&saj Rregullore

10.15. Tarifat pér dhénien e informatave nga Sistemi i Informacioneve Kadastrale té
Tokave té Kosovés nga ZKK-ja



10.16.

10.17.

10.18.

Vértetim q&€ personi fizik ose juridik nuk posedon prona - tri Euro (3€).

Dhénia e vértetimeve té ndryshme - tri Euro (3€).

Certifikata e pronésisé (deri né dhjeté faqe shénime té shtypura) - katér Euro (4€).
Certifikata e pronésisé (mbi dhjeté fage shénime té shtypura) - njézet Euro (20€).

Kopja e planit - katér euro (4€).

Kopje né formatin A3 me ortofoto (bardhé e zi) — katér euro (4€).

Kopje né formatin A3 me ortofoto (kolor) — pesé euro (5 €).

Historiati pér njé njési kadastrale — njézet euro (20 €).

Kontrollimi dhe regjistrimi né& regjistér i t&¢ dhénave nga terreni pér njési - njézet Euro

(20€)
Tarifat pér bazén gjeodezike

Pikat trigonometrike: Koordinatat Y. X, H, me pérshkrim - pesé Euro (5€).
Pikat lidhése: KoordinatatY, X, H, me pérshkrim - katér Euro (4€).

Pikat poligonale: Koordinatat Y., X, H, me pérshkrim - tri Euro (3€).

Piké e nivelimit: Koordinatat Y, X, H. me pérshkrim - pesé¢ Euro (5€).
Pikat né linjé: Koordinatat Y. X, H - dy Euro (2€).

Pikat e detajit Y, X, - njé Euro (1€).

Tarifat pér t&€ dhénat né formén digjitale

Parcela né format digjital (shpfile. dwg, gml, ili) deri né 1 ha-sipas kérkesés sé pales
(pronarit, t& autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo kompania gjeodete ¢ licencuar) - dhjeté
Euro (10€) pér njési.

Parcela né format digjital (shpfile, dwg, gml. ili) mbi lha deri 2 ha- sipas kérkesds sé&
palés (pronarit, t€ autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo kompania gjeodete ¢ licencuar) -
njézet Euro (20€),

Parcela né format digjital (shpfile. dwg. gml. ili) mbi 2.01ha deri 5 ha- sipas kérkesés sé
palés (pronarit, t€ autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo kompania gjeodete e licencuar) -
katérdhjeté Euro (40€),

Parcela né format digjital (shpfile.dwg, gml. ili) mbi 5 ha- (sipas kérkesés s& palés.
pronarit, t& autorizuarit, gjeodeti i licencuar apo kompania gjeodete e licencuar) -
gjashtédhjetedhjeté Euro (60 €),

CD—kompakt disku zero euro e pesédhjeté cent (0.50 €).

Tarifat e shérbimit pér ndérrimin e kulturave té parcelave

Pérgatitja e raportit pér ndérrimin e kulturés sé njé parcele pa matje gjeodezike-dhjeté
Euro (10€)

Pér zbatimin e nenit 10 té késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe
Gjeodezi.

Neni 11
DREJTORIA PER BUJ QESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

11.1 Bazuar né udhézimin administrativ nr.41- 2006 pér ndérrimin e destinimit t€ tok&s

bujgésore, propozohen kéto taksa:



- Pér ndérrim t€ destinimit nga toka bujqgésore né toké ndértimore :

d.) Klasae 1TV o1 JotBciimminmimsiimmmommemsmsssssemseassmsamannssssnenes 1 € pér metér katror
b.) Klasa e V — VI kompensimi do £ [ (T, 0,75 € pér metér katror
¢.) Klasa e VII — VIII kompensimi do t& Jet& .........oooovvveeeeeeemeererrrennn. 0,50 pér metér katror

11.2 Rregullorja Komunal pér taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale nga lémi i bujgésisé
caktohen kéto taksa:

- Vertetim qe merret me veprimtari bujq&sore EShté............oveeeeeeeeveeeereeeeeeereeeeeeno, 10 €
- Vertetim qe merret me veprimtari bujqesore grat fermere ...............ocovvvuevevennn.... pa pagese
- Taksa pér peshkim brenda kufijve te Komunés do te caktohet me vendim te vecanet te
Kuvendit te Komunés se Vitisé
11.3Sherbimet profesionale per prerje te pyjeve private:

a) Dru zjarri per m®.............. 1,50€
b) Dru zjarri mbi 7m°........... 2,00€
c) Druteknik mi.................. 2,50€

11.4 taksat per kullotjen e bagetise per 1 vit:
Lloji i bagetise NB/ koke EURO/ koke
Gjethet mbi | vjet 1 1.20
Vicat 0.45 0.54
Delet 0.18 0.22
Qengjet 0.1 0.12
Kuajt dhe gimaret 1 1.20
Dosat 0.5 0.60
Derrat 0.3 0.36
Rosat 0.014 0.02

Pér zbatimin e nenit 11 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe
Zhvillim Rural.
Neni 12

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCE

12.1.1 Leje per vendosjen e transmetuesve (antenave), me frekuenca té ndryshme pér nevoja te
telefonis mobile, fikse, televizionit dhe tjera t& ngjajshme paguhen tarifa vjetore sipas zonave:

A) ZONAE sy s 600.00 €/vit
bYZonae Il oo 450.00 €/vit
E) ZONAE T . consammminncimmmmanmivsvmrs o et 400.00 €/vit
A)Zona eIV .o 300.00 €/vit
12.1.2 Ndérsa vendosja né proné private paguan ...........coceeecevereveeveerrsennee e, 50% t& shumés .

12.1.3 Shfrytézimi i hapésirave publike pér ekspozimin e prodhimeve prané lokaleve jo
UBHEINODE cvursvamsnsmimmssmenmimis iR s wannsssns 2 S Mia)

12.1.4 Shfrytézimi i hapésirave publike prané ndértesave pér aktivitete biznesi pér
rehating e klientéve, (kafiterité, restorantet) ...........cccoeeveveccen e eveeeresrisseessnenenns 2 €/m?muaj

12.1.5 Shfrytézimi i hapésirés publike pér shfagje t& ndryshme(zbavitje, manifestime)
para shtépisé s& Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani” né Viti té cilat nuk
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jan€ € organizuara nga Komuna € Viti-s& ...........occcoooveoveeeeemineeeeeeeeoeeeee o 30 €/ditE
12.1.6 Furnizim me uj& p&r pastrim, njé ciStern ............cocooceveevvvvneeerneesnioennnn . 20 €

12.1.7 Pér raste sociale, familje t& déshmoréve, invalidét, invalidét e luftés, pér persona me

aftési t& kufizuara dhe veteran t& luftés, furnizimi me ujé béhet falas.

12.1.8 Qiradhénia e banesave, shitoreve dhe ndértesave publike apo njé pjes€ e tyre do ti jepet

me ankand ose Koncesion personit q& prezanton ofertén mé t& larté.

Komuna mundg t€ vendosé qé rasteve sociale ti jep me qira banesat me ¢mim t& subvencionuar.

NE& kété rast kriteret duhet t& vendosin qé ti japin prioritet njerézve qé kané mé shumé nevojé.
Neni 13

13.1 Komuna q& ka hapsira publike pér parkimin publik t& automjeteve t& ipen ne shfrytézim

pérmes ankandit publik.

Pér automjetet q€ shfrytézojné hapésira pérkatése parkimi, taksa do t& paguhet sipas zonave pér

parkim t& automjetit si¢ vijon:

[3.1.1 Si Zong t€ paré konsiderojmé& rrugét “Adem Jashari”, “Xhemajl Ademi” dhe “28 Néntori”,

kurse rrugét tjera si zoné e dyté.

L R .. 0.30 €/oré
D) ZoNat tera........oiuiiiii e 0.20 €/oré
[3.1.2 Pér kamioneta deri 3.5t dhe kamion& mbi 3.5t n& zonén e paré nuk lejohet parkingu, kurse
e T T
13.1.3 Pér taksi individual:

a)Zonael Eshte... ..., 50 € /vit

b) ZONEE TEI8. < vsmcvsmmmins vonsssimmmiimmas i i s s, 30 €/vit
13.1.4 Pér operator taksi (deri né pesé (5) automjete

a)yZonael Esht€.........cociiviiiiiiiiiiiiiea 150 €/vit

b)) ZONAT A covvmmamnvi s o T e 100 €/vit
Pér operator taksi (prej 6 deri 10 automjete)

a)Zonael Eshtl........cociiiiniiiiiii e 250 €/vit
b) ZONAE TJEIR. coonsmamusmmrsmmsis v i s B s 150 €/vit
Mbi 10 automjete

a)Zonael Eshté..........oooiiiiiiiiiiiiiiiieeaaa, 300 €/vit

D OB Y BB st s S AR SR PR 200 €/vit

13.1.5 Pér automjetet q€ shfrytézojné hapésira pérkatése parkimi t& rezervuar publik:
a) Pér persona juridik... e .25 €/muaj

b) Pér persona fi f'mk(baneret ne bamm kolektlv banesat) ...8 €/muaj

¢)P&r automjetin e kryqit te kuq lirohen nga pagesa per parklm te rezervuar publik.
13.2 Lejet g€ duhet t& 1&shohen nga Sektori i Trafikut dhe Transportit

13.2.1 Leje e punés pér auto-taxi individual &shté.......................cooi 20€

13.2.2 Leja e punés pér kompani auto-taxi €shté..............coeoiviiiiiiiinnnnn, 60 €

13.2.3 Leja e punés pér kompani t€ autobuséve &shté...............ooiviven. .o 90 €

13.2.4 Leje punés per transport t& VECant&...........ocevevivirenrnineeennnseniennn 20 €

13.2.5 Ndryshimi i t& dhénave t€ automjeteve pér leje pune &shté............... 5€

13.2.6 Leje e pérkohshme pér hyrje dalje né rrugé pérkatése..................... 5 €/muaj

13.2.7 Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve pér automjete deri né 1.5t
Eshté.. .1 €/oré

13.2.8 Leje per nJe (I) hyr_]e né qytet te automjetit transportues per ma]lra komerciale (tregtare)
mbi 3.5 ton né terminin e kohés:
a) pér sezonin veroré nga ora 10:00 deri ora 20:00 ............ociiiiinnn.n 15 €
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13.2.9 Leje pér hyrje n€ qgytet t& automjetit transportues mbi 3.5 ton pér transportimin e
materialit (largimi i dheut, betonit dhe materjaleve tjera ndértimore):

i 1 I T 10€

b) PErdy hyrje NZa oevveeiiie i e, 6€
CYPEEtE hyLJENes siomsmivimnmsi s i it s amas s s n gy 3£

d) pér katér e me shumé hyrje nga .........ccoooiiniiiiiiiiiiie e, 4€
13.2.10. Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve

P artom)ete deti T8 38 . viis i s e st s ain s arasimsn 2 €/ore
13.2.11 Leje e pérkohshme pér punimet né rrugé (bllokimi i rrugés) ........ 4 €/oré
13.2.12 Vértetimi i rendit t& udhé&timit pér transportuesit e udhétaréve:

a) PEr autobus EShLE .........ovviii i, 30 €/vit
b) pér automjete (9-17 UlBSE) ...c.ovieiriniiiiiii e 15 €/vit
13.3 Shfrytézimi dhe kompensimi i démtimeve né hapésirat publike.

13.3.1 Vendosja e reklamave n& proné publike.

13.3.2 Vendosja e reklamave, postareve né qytet..... 25 €/m?vit, 3 €/m*muaj.
13.3.3 Pér reklama me ndri¢im ...............c....e. 50 €/m?/vit, 6 €/m?*muaj.

13.3.4 Nése pllakati éshté shumé krahésh, paguhet pér ¢do krahé t& dukshém.

13.3.5 Vendosja e reklamave né proné private paguan ......... 50% mé lire.

13.3.6 Vendosja e reklamave né muret e objekteve private nuk paguan fare.

13.3.7 Vendosja e reklamave né fasada — muret e ndértesave publike ... 25 €/m?/vit, 3€/m?*muaj.
13.3.8 Vendosja e ekraneve elektronike reklamuese ............ 80 €/ m?/vit, 8€/m*/muaj.

13.3.9 Nése shfrytézimi reklamues béhet mé pak se 30 dité shtohet vlera pér ... 100 %.

13.3.10 Pagesa e taksave komunale pér shfrytézimin e hapésirave publike pér vendosjen e
reklamave do te b&het sipas zonave me pérqindje, duke u bazuar né nenin 13.3 pika 1-7, qé éshté
zoné e paré me 100%.

a0 3 100%
D) Zona e Il ..ot e 75%
g 1= 50%
A) Z0Na € IV ot e et e 25%

13.3.11 Shfrytézimi i hapésirave publike pér kioska (objekte 1€vizése)
NE zoné t& par€ jané caktuar rrugét “Adem Jashari”, “Xhemajl Ademi”, dhe “28
Néntori”

A 2o e] seannurannaRTs R 50 €/m?/vit. 5 €/m*muaj
b) Zona e Il (t€ gjitha rrugét tjera té qytetit)............... .....25 €/m?/vit, 3 €/m*muaj
¢).Zona e 11 (neper fshatra).anmmmansnnin ... 10 €/m?vit, 1 €/m*muaj

13.3.12 Pagesa e taksés pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale:
a) Personi g€ pajiset me leje pér démtimin e asfaltit pér kycje né ujésjellés dhe kanalizim.

PBL persona JUrdik. ot ansi s v eser i s 80€/ m?

PEE PErsona FiZIK ..veivviviieiiiieerininineisesee s se e ssaesnesne e enassaeassnsons S0€/m?*

b) Démtimi i rrugés s€ pa asfaltuar, parqeve, kubave t& betonit, beton etj:

PEr persona JUIAiK......c.ceecvveiieieiieiiieiieceiee ettt ee s ee s a e 40€/m?

P& persivnia-FiZik.owuwmnnnnnniansimsamiaemmmss i 20€ m?

¢) Leje pér ndérhyrje né infrastrukture pa prerje t€ asfaltit (me shpim):

P D e H ST TP IR asvm oo usawmiovaanssona s s S50 S S Y B S 4€/ m,gjatési
PEr persona FizZiK........cooioiiii ettt 3€/ m,gjatési

Pér pikén a,b dhe ¢ personi &shté i obliguar ta kthej deri né gjendjen e méparshme, asfaltit -
asfaltin e shtron komuna.
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13.3.13 Tarifat pér shfrytézimin e sipérfageve publike sipas zonave t& qytetit pér m>. Vendosja e
tezgave lévizése dhe objekteve tjera t& vogla, té pérkohshme — sezonale né t& cilat kryhet
veprimtaria (tregti, hotelieri), si dhe pajisje t& caktuara teknike (gjenerator, bankomat), tarifa
mujore

a)yZonael ..oooooiiiiiiiii 6 €/m?*/muaj, 0.40 €/m?/dité

b)Y Zona e W wovvvvivnmmine i unssmam 4 €/m*muaj, 0.30 €/m?/dité

c)vendosja e tezgave nga shoqatat e grave per shitjen e produkteve bujqgesore lirohen nga pagesa.
13.3.14 Vendosja e mjeteve pér akullore, aparat pér kafe dhe mjete tjera — tarifa mujore:

Y Zona € Lovvvuvnimimisss s s iiiiiiiion s s mnmammas 6 €/m?*muaj, 0.50 €/m?¥dité
b)Zonaell......ocoooeiiiiiiiiiiiiiiiie, 4 €/m*/muaj, 0.40 €/m?/dité

13.3.15 Leje pér shfrytézimin e pronés komunale, pér vendosjen e stabilimenteve t& ndryshme
nga ana e operatoréve t& ndryshém si Kompania Kosovare per distribuim dhe furnizim me
energji elektrike SHA, Vala Kosova telekom , Telekomunikacion LLC (aktivitetet e
telekomunikimit kabllor primare) e té tjer&, aplikohen taksa sipas zonave:

A) ZOMAE Livoviine s it i pr e s s sp i a8 1 €/m?*muaj

VT2 7 1 | S 0.75 €/m*muaj
) Z0NAE Tl o s i b b sasmmsesmp s sssnsnisss 0.50 €/m*/muaj
0 70 12 1 e U 0.30 €/m*muaj

13.3.16 Tarifat pér organizimin e lojérave argétuese, té fatit dhe lojérave argétuese
automatike té ndryshme, si dhe rekuizitave tjera sportive.
a) Vendosja e aparateve pér lojéra fati, lojéra argétuese etj. Tarifa mujore pér ¢do aparat sipas

TRIE wvnvsvanciieseismse s s T R R 8 €/m?/ muaj

b) Shfrytézimi i hapésirés publike pér vendosjen e objekteve argétuese (parqeve argétuese).
Tarifa TUYOTE PAE M3 s s ..0.50 €/muaj
¢) b) Shfrytézimi I hapesn‘es private pér vendos]en e ob]ekteve argetuese (parqeve argétuese).
Tarifa mujore pér m?........... ..0.30 €/m*muayj
d) Leja pér venclOSJen e materlallt ndemmor clruve thenglll]:t etj Né hapes;rat publlke pér 24
oré.. .10 €
e) Shtrlrja e rrjetit kabllor (néntokésoré ajror) té intemetit telefomk e]ektnk,
telekomunikacionit dhe TV, pér metér gjatési.. sk ...040€
f) Vendosja e ormanéve shpérndarés MDF-sé, per cope - tarlfa mUJOI‘E ....................... 10 €/muaj
g) Vendosja e foltoreve telefonike — tarifa mujore .......ccccvvivvecncccecvencicceniecieenen .. 8 €/muaj
h) P&€lqimi pér rregullimin e trotuarit ..............c.oivviriirrcer e sseesseecssseesen e e eeennes 10 €

13.4 Marrja e lejes pér kycjen e infrastrukturés
Pér marrjen e lejes pér kygje né rrjetin e infrastrukturés komunale né ujésjellés, kanalizime
paguhet taksat:

13.4.1 Pér objekte individUale.........ccccvriverieirieieieeceeeeee e ebe e sbe s eeaae s bneenns 30€
13:4.2 PEF objelde KOIERHVE. s niisimssniramainimsimsvi oy s 100€
13.4.3 Pér objekte afariste-ekonomike industriale...........ocoevieeeiiiiniiiiiniieciiieniiecneeene 50€
1344 PEr bbjekie f8 perkolishine HOntuEse uninsmmumumnnmiseass i 20€

13.5 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve

13.5.1 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve, menaxhimi i tyre do t€ vendoset sipas Vendimit t&

Kuvendit t&€ Komunés sé Vitisé.

13.5.2 Mirémbajtja e pastértisé s€ hapé&sirave publike komunale do t& realizohet sipas tenderit
ublik.

?3.6 Taksa komunale pér ushtrimin e biznesit pér kompanité e taksistéve dhe taksité individual.

13.6.1 Kompanit€ € transportit..........oeueeuereiiuennennrnninneneannns 120 €/vit



13.0.2 Operator] 1 TAKSIVE. couusssosssssasssssssssissssiiaers s i 105 €/vit
13.6.3 Taksistét individual..........ccoooieiiiiiinriiiiieieieennn, 35 €/vit
Neni 14

14. Taksat Komunale per bartjen e automjeteve nga trafiku — “Sherbimet e transportit me
marimang”.

14.1 Zhvendosja e motocikletes , vetures te traktorit pa rimorkio, mbrenda qytetit, deri ne vendin

per vendosje dhe rutja € tyre deri N 24 Or€,.....ceuieerereeierereceeeeee ettt ee et eee e e 30,00€
14.2 Terheqja e autobusit, mjetit transportues, rimorkios ose gjysem rimorkios mbrenda qytetit
deri ne vendin per vendosje dhe ruatjen e tyre deri ne 24 ore . ..100,00€

14.3 Zhvendosja e automjeteve nga jashte qytetit pa ngarkese eshte 0 25€ per l km ndersa me
ngarkese 0,50€.
14.4 Ne rastin kur zhvendosja e automjetit vetem fillon por nuk behet zhvendosja deri ne vendin
e ruatjes zbatohen qmimi si vijon: ne zonen urbane 15,00€, ndersa jashte zones urbane 30,00€.
14.5 Kur automjeti i zhvendosur, pas kalimit te kohes prej 24 ore nuk mirret nga pronari ose
shfrytezuesi siq percaktohet ne rregullore per qdo dite te ruatjes ose qendrimit te metutjeshem te
automjetit do te paguhet qmimi prej 5,00€ per qdo dite.
14.6 Per zhbllokimin e automjeteve, autobuseve, mjeteve transportuese, mjeteve te punes dhe
rimorkiove do te paguhet qmimi pre 15,00€.
14.7 Nese per automjetin e bllokuar, pas kalimit te kohes prej 24 oreve, pronari ose shfrytezuesi i
automjetit nuk i permbush detyrimet siq i percakton rregullorja per zhbllokimin e automjetit,
ruatja perkatesishte gendrimi i matutjeshem i mjetit nen bllokim per qdo dite gendrimi dhe ruatje
do te paguhet ¢mimi prej 5,00€.

Neni 15

15 Taksa komunale pér leje (posedim) t& automjeteve.

15.1 TE gjithé pronarét- poseduesit e automjeteve motorike, duhet t& paguajné:
a) Pér automjete dhe taxi-automjete:

Benzing — nafté:

Det] IS0 BEM civsvivsinissmmmiv s S s e e e 10 €

Mbi 3500 COM.tueneiiiiiie i e 20€

b)Pér kamioné qé béjné transportin e mallrave:
Benziné — nafté:

Defl B8 3. 30 nimirvananssrmanninsans 10 €
Mbi 3.t e 20€
S PEF AObIS s R R 20€

Nga taksat komunale per regjistrimin e automjeteve lirohen familjet e deshoreve dhe te zhdukurit
e UCK-se dhe invalideve te UCK-se.
Neni 16

16.1 Komuna i ngarkon me taksa subjektet afariste dhe personat fizik t& cilét jané pronaré té
automjeteve. NE rast t& mos pagesés s€ taksés pér lejim (posedim) t& veturave dénimi do t& jeté
sa pesé her€ vlera e taksés.

16.2- Komuna e Vitis€ zonat i ka t& ndara né dy niveleve:

I. Qyteti I Vitisé ndahet né tri zona;
I1. Fshatrat e Komunés sé Vitisé ndahet n& katér zona.

16.3-Qyteti i Vitis€ pér ngarkes€ pér taksa ndahet né tri zona;

Zona e | (paré): pérfshiné zonen gendrore dhe t& gjitha parcelat frontale t& zonave tjara q&
kufizohen me kété zoné.



Zona e Il (Dyt&): Pérfshing zonen industrial, parcelat frontale qé€ kané qasje né rrugén “Muhamet
Muharremi” deri né pérfundim t& zonés deri né pérfundim t& zonés kadastrale t& Qytetit t&
Vitisg,parcelat frontale q& kan& gasje né& rrugen “Hoxhé Januzi” nga rrethi duke vazhduar me
rrugen “Rexhep Bislimi” deri te zona industrial.

Zona e III (tret€): perfshing Zona Veriore Péréndimore ,zonen Jugore dhe Zonen Lindore, pérpos
parcelave t€ cilat pérfshihen né zonen e 1 (parg) dhe té 2 (dyt&).

16.4 Fshatrat e Komunés s¢ Vitisé pér ngarkesé pér taksa ndahen né katér zona:

Zona e | (paré ): pérfshing parcelat frontale t& cilaté kané qasje né rrugen Gjilan- Ferizaj nga
fillimi I territorit t& Komunés sé vitisé ( fsh. Budriké e Epérme) deri né pérfundim té terrritorit t&
komunés s¢ Vitisé (fsh.Ramjan), si dhe parcelat frontale q& kané qasje né rrugen Viti-Gérlicg,
nga fillimi I fshatit Drobesh e deri né pérfundim t& kufirit Komunale t& Vitisé ( fsh. Sodoviné e
Cerkezve)

Zona e II (dyt&): pérfshing zonat kadasterale: Pozharan, Drobesh, Kabash, Ramnishté, Radivojcé,
Letnicé, Budriké e Epérme, Ramjan Gérmové, Sadovin e Jelive.

Zona e Il (tret€): pérfshiné zonat kadastrale : Smiré, Sllatiné e Epérme, Sllating e Ulté, Térpezé,
Gjylekar€ Bingg, Begunca, Vérbang, Goshicg, Zhiti, Sodoviné e Cerkezve, Trestenik, Novosellg,
Cifllaké ,Potgorc, Shashare, Lubishté Buzuvik, Stubllé e Epérme dhe Remnik.

Zona e IV(katért) pérfshin zonat Kadastrale; Stubéll e Ulté Goden, Vérnez, Vérnakollg,
Debélldeh , Mjak, Ballancg, Devajé.

Neni 17

17.1 Automjetet e intervencés, automjetet e kryqit té kuq, automjetet speciale t& mbrojtjes
shéndetésore, automjetet e zjarrfikésve dhe automjetet e ndérmarrjeve publike (automjetet pér
transportin e t€ vdekurve, mjetet motorike pér pastrimin e kanalizimeve dhe lumenjve,
automjetet pér bartjen e mbeturinave, mjetet motorike pér transportin e fekaleve, mjetet motorike
pér bartjen e kafshéve t& ngordhura etj) nuk i nénshtrohen pagesés sé taksés nga neni 15 i kétij
vendimi.

17.2 Nga pagesa e tarifave 13.2.11 dhe 13.3.12 pikat a),b),c), lirohen kompanité t& cilat i
realizojn€ projektet e kontraktuara me Komunén gjaté ndérhyrjes né infrastrukturén publike si
dhe ndérmarrjet publike gé ofrojné shérbime publike (PTK, KEDS, Hidrmorava, Ekohigjena,
Stacioni i Autobuséve dhe Shérbimet Emergjente), me kusht q&é démtimet t& infrastrukturés
publike t& kthehen né& gjendjen e méparshém, menjéheré pas kryerjes sé punimeve dhe
mbikéqyrjen pér kthimin né& gjendjen e méparshme té infrastrukturés sé démtuar Komunale e
bené njé komision i pérbashkét nga DSHPE dhe Drejtoria e Inspektoriatit.

Neni 18

18.1 Nga ngarkesa pér leje pér automjeteve motorike lirohen familja e ngushté e déshmoreve,
invalidét e luftés dhe personat me aftési t& kufizuar sipas nenit 15.
Neni 19

19.1 Automjetet dhe mekanizmi bujqésor nuk i nénshtrohen pagesés sé¢ taksave komunale pér
automjete.
Pér zbatimin e neneve 12,13,14,15,16,17,18 dhe 19 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria
pér Shérbime Publike dhe Emergjencé.
Neni 20
DREJTORIA PER FINANCA, EKONOMI DHE ZHVILLIM

Me ligjin pér tregti té brendshme té aprovuar né qershor 2011 nuk ka leje pune.
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Neni 21

Ngarkesat caktohen pér bizneset ge zhvillojné biznes apo veprimtari afariste brenda territorit te
Komunés se Vitisé dhe do te paguhen ne baza vjetore sipas llojit te veprimtaris€, sipas kategorive
te poshté shénuara:

21.1.1. Super market -Hipermarket 101m2-200m..............ccocceereeeeerenneeeneneee. 200€

21.1.2 Minimarketet prejSIm2-100m?2.. cerereneneerieeeseenenennennens 140€
21.1.3 Shitore ushgimore dhe t& tekstilit derl né 50m2 cevereireeneneenennns S0€
P2 R O B 11 o) ¢ 1 1 - TP 80€
21.1.5 Depot e mallrave UShqimore..........coouvieiniiiiiiiniii i 200€
21.1.6 POArumet € PijeVe.....c.vueiuiniiiiiiiiiiiiii et ettt e 120€
21.1.7 Barnatoret ShEndetESore. ... ..ouvuviuiiiiiiininiit i e 120€
21.1.8 Barnatoret Bujg&Sore.......ocooiuiuiiiiiine i e 100€

21.1.9 Shitore e képucéve dhe gantave............coceeeiiierrinnreiinenis von svneeene.. 100€
21.1.10 Shitore e autopjeséve dhe autogomave...............cceceeers vevevs seveeeeene weee 100€
21.1.11 Shitore € MOBIlEVE. ... ..uovvniviiieiieeiieeieeiieiieeieenieeieieenens enresnennnennnes 100€
21.1.12 Sallonet e mobileve.. e ane e e en srererenesnrnenesesnnnnsnes 200€
21.1.13 Shitore e tepihéve... . e e e eveseesen e snsssennnnens. 100€
21.1.14 Shitore e ngjyrave dhe llaqeve e eeeeeeneeeien e b seaeeans 100€
21.1.15 Shitore e llaminatit, dyerve prej drurlt eeerererarernens creseseseeene e 1 20€

211.16 Shitore e pllakave t& qeramikés dhe pjeseve te uj 1t ..................... C e 100€
21.1.17 Shitore e veglave muzikore.. e eenenenneneeneenes oo W80€
21.1.18 Shitore e teknikes se bardhe dhe hekurlshtet cereenerireinenenrenseeesseans <100

21.1.19 Shitore e farérave, leblebive (faragjinj€)... et rerenrenreeseseenneneene. 40€
21.1.20 Shitore optike kozmetike, bizhuteri dhe lullshtet teevreerneeseereeseenne oo 100€
21.1.21 Shitore kurorave dhe funeraleve............cecovevvneiinimnnnnnniniiesneeenneees « 50

21.1.22 Shitore e vezéve.. . et iirereerernenenenaaeeeennen seees D0€
21.1.23 Shitore e toneréve per tekmk mformatlve ..... 100€

21.1.24 Tregtia me pakicé e mjeteve medicinale dhe ortopedlke veverneeneenees oo 100€

21.1.25 Tregtia me pakicé e aparateve t& pérdorura, te 1mportuara .................... 120€
21.1.26 Tregtarét [&vizés (Kioskat) ........coooiiiiiiiiii 30€
21.1.27 SalloNet € VEIUIAVE. ....veneentintinniiniitiitainaaseetenseae et niiiiiae s saaenaes 200€
21.1.28 MODBil SHPEL...uuininiiiiiiiiii e . 50€
21.1.29 Depot e materialit NAEItIMOT .......oooviiiiiii 200€
21.1.30 Parkingjet Private........c.oiiuimniniiiiiiieiii i 80€

21.1.31 Tregti me pakice e artikujve te imte te pérzier (1.25€) ........cooviminniinns 50€
21.1.32 Veprimtarité e shtypshkronjés e ete e e e eesnenee s s snnsnnenenenss s L00€

21.1.33 Veprimtarit€ € pylltarisé ..........oovveiniiiiiii 100€
21.1.34 Veprimtari per fotografimin e dhembeve ...........oooiiiin 100€
21.1.35 Veprimtari gerdhe € femijeve.. ..o 150€
21.1.36 Autolarjet Grupi i PAIE ........ccooeveeeereririninece i 50€
21.1.37 Autolarjet rupi idyte.. ..o 30€
21.1.38 Vullkanizerst grupi i Pare .....c.c.cveveeeiereeninmeecioninii s 70€
21.1.39 Vullkanizerst grupi i dyte ......cooveiiiirinenieiecciii 50€
21.1.40 BuképjeK&sit rupi i PAGE......cvveeremrereiescieinicisinininiis s 70€
21.1.41 BuképjeKesit grupi i DYtE....oveueieiiirieeciiinints e 50€
D1.1.42 ATHZANALEL .ovveereereeeeeeseeieeasesseessessesseeseessassseaesseasesasssas s s e b s bt e b s e a s et s e bt s s 30€
21.2. Punétorité

21.2.1 Internet-Kafe. .. .ououerrininieii e 70€
21.2.2 Shpérndarésit e rrjetit te internetit..........ooovveiiiiniii 100€
21.2.2 ArgJendart...........oueeuemueineiei it 100€



21.2.3 Zdrukth&taret grupi [ .....ccooeeeieiiinii e 130€

21.2.4 Zdrukthétaret grup 1 ......ccocoiiniiiii e e 100€
21.2.5 Automekaniket grupii I ....ccoooeiiiiiiiiiii e 100€
21.2.6 Automekanikét grupi i Il ..o 60€
21.2.7 Metal PUNUESIE ....oeniiiii e e e e 80€
21.2.8 Metal gdhend@s (drebant) ..........c.oeuiiiiiiiiiii i e e e e 70€

21.2.9 Varrezat e metaleve dhe rikuperues t€ mbeturinave .................cccccecveeeneen.. 100€
21.2.10 ShpUesit € PUSEVE ....vuuiuinininit it
212,11 FOtografet........ocouuuiiiiiie e 100€

21.2.12 Floktaret individual pér meshkuj(berber).............cocooiiiiiiiiiiiiininiiiiieeen....50€

21.2.13 Floktaret pér femra(frizeret).........ooeiiiiiiiiieiiei i e erre e e e 80€
21.2.14 Sallonet € ondulimi.........ooiiiiiii e 80€
212,15 OFBLArEL. ..ttt e e 20€
21.2.16 Rrobagepesit ....c.uuieie it e e 40€
21.2.17 Rrobaqepés prodhues... et eeeeiaeenneenennee cevreeeessnne eeeennne | 00€
21.2.18 Képucétar(riparim i kepuceve) ............................................................... 20€
21.2.19 TeNeQEPUNUESIt. .. e.e ettt ittt ettt e e eeaneraeeaae e 70€
21.2.20 AULOCIEKEITCISIEL . o.vut ettt ettt et e e e et s 50€
21.2.21 EIKEIOSEIVISEE «ouvuvnentiniiieee e ettt e e et e S50€
21.2.22 Serviset € frigorifereVe. .. ...oooiviieiiii i 70€
21.2.23 XRQMPIESIt. ..o ettt ettt ettt et e e e e e e e e 70€
P B 2 1 e[ OO PPN 70€
21.2.25 Punuesit e mbishkrimeve te firmave...............ooooiiiiiiiiiinn e 70€
21.2.26 Punuesit dhe montuesit te roletave .............coeviiiiiiiiiiiiiiiiiii .80€
21.2.27 Fushat sportive te mbyllura............oooiiiiiiii s e 80€
21.2.28 Fusha sportive te hapura............oouiiiiiiiiiiiii e e, 50€
21.2.29 Moler — GIPSEr SUVALUES ..ouvvvnrtinntireeeentteateateeneeaneenneenseeensnrnneeesnes 150€
21.2.30 InStalues i IrYMES,UJit. .. uenensentenititei et e ee e eareirenrees ceveenens 50€
21.2.31 Kafebluarsit......o.ouvnuinieieit et e .30€
21.2.32 Riparim i aparateve per zjarrfiks........ccocoviiiiiiiiiiiiiiiii e, 80€
21.2.33 Riparim i gjeneratorve dhe sharrave.............coooviiiiiiiiiiii i 70€
21.2.34 Riparim dhe servisim i bicikletave...............ooii 30€
21.2.35 Veprimtari qé merren me pastrimin e objekteve.........ccooovviii i 100€

21.2.36 Riparim i teknologjisé informative,jo shitje.............cooccceiiiiiiiiiiiiinn . 80€
21.2.37 Tregtia me pakice e paisjeve Sanitare...........c.coeeeeeeirveenenrninimiinineeseennnnen 1 50€

21.2.38Veprimtarit profesionale.

21.2.39 AVOKALEL. .. ueitietiitt e e 100€
21.2.40 Agjencionet € UdhtiMeVe..........ouiiiiiiiiiiiiiii e 70€
A B B 0] 1< ) OO .200€
21.2.42 Zyra té kontabilitetit..........ovuiiuiiniiiiiniii S0€
21.2.43 Byrot projJekKtuese. . ...vvuuiinniiniiiii i e 120€
21.2.44 Organizimi i kurseve t& ndryshme...........ccooooviiiiiiiiiiii s 50€
21.2.45 StamOtOIOZEL. ... cueieit it e 120€
21.2.46 Stamatologet me orar t& kufizuar te punés.............cocooiiiiiiiiiii 60€
21.2.47 Ordinancat mjekKESOre. ........ouiviiiiiiiiiiiiii i e 100€
21.2.48 Ordinancat mjekésore me orar t&€ kufizuar...............cooii e 50€
21.2.49 Ordinancat VELEriNAIE. .. ....euuenreerereeeetiiiiieiteteateiteaneenerneeneeenieaens o 100€
21.2.50 Zyra pér pérkthime (pé&rkthyesit).............cooiiiiiiins SR o111
21.2.51 Gjeometrat dhe arkiteKtet. .........ooiiuiiiiinii i .100€
21.2.52 AutoshKollat .......o.oiieii e 70€
21.2.53 Organizues t& lojérave te fatit............ooooiiiiii e 200€



21.2.54 Agjencité e sigurimit t€ QULOMJELEVE. ... ..uuvieniin et eieeeee e eeeeeaneans 200€

21.2.55 Agjencité per transfer t€ PAraVe............ovuvniuiiiniiiiiee e .150€
21.2.56 Pompat e benzinés, naftés dhe gazit grupi iparé.............ccooviiiinimviinnenenn. 250€

21.2.57 Pompat e benzené naftés dhe gazit grupi i dyté...............coevvvnivivireenennn.....190€
21.2.58 Pompat e benzinés naftés dhe gasit grupiitreté.......................coveeevneen... . 150€
21.2.59 Kontrollimi teknik i automjeteve............coceeviiiiiiiiiiiiiiiniiiceeeveseen.. 150€
21.2.60 Agjencioni i shpétimit dhe auto-tregjeve............cocoeveivieeiniinivceieevvene.. 150€

21.2.61 TeleVviZioni Privat .........o.iiiiitiiiiii et e e s et e e et eeaeaeaee e aaeas 200€
21.2.62 Radiot Privat........cuiuininitiiiiiii et e e 100€
21,2063 LOTATIA ..euinininitit et e e e e 400€
21.2.64 BaStOret SPOITIVE. .. e.uuuttieitiieet et et et e e et e e e e eaeseeeite e e aes 200€
21.2.65 Shumézues t& kasetave dhe Videove............ovvviiiiiiiiiiii e 50€
21.2.66 Telekomunikimet dhe shpérndarésit e rrjetit kabllokovik................ccccceueuu.......200€
21.2.67 Tregtia me pakice e aparateve elektrike, radiove dhe apar.te TV.......ccccooverveueeee. 150€
21.3 Shérbimet ushqimore

21301 Kafiterit ..ot e 105€
21.3.2 RESOTANTEL . ...etititi ittt e e e et et e e e aeas e eaneaenns 125€
21.3.3 MOLCIEt .ttt e e 155€
2134 HOtElE oo e 280€
21.3.5 EMBBIOIEL. ceevuteeeiiieeeiit e e 105€
21.3.6 QEDAPLOTEt . .neniteie it e aaaas 80€
21.3.7 Mishtoret (thertoret)..........ouvvriiiriiiiiiet e e e er e eneeaas 80€
21.4 Shérbimet financiare

20.4.1 Bankat ,eKSpOzZIturat..........ouuiuiiuiiii e 500€
20.4.2 P.T.K.-Komunikim dhe distribucion............c.coeiiiiiiiiiiiiiiiieeeeee, 500€
20.4.3 KLE.K.-NJESIt PUNUESE. .. vvvneteeeteniniieeeeieeeeeieee e eeae et e e e e e baeeans 350€
20.4.4 KEMDIMOIE ..ovniititiiiiitii et et e e e eaesrenaens 200€
21.5Ndérmarrjet Ndértimore

21.5.1 Ndérmarrjet ndértimore grupi L.......ooooiiiiiiiii e 200€
21.5.1 Ndérmarrjet ndértimore grupi Il (n€pér fshatra)............cocoovviviiiiininennnn 150€
21.5.2 GUITRYESIt «oenenit et e e e e 200€
21.5.3 Mullinjt€ eleKtriK......cooriiiiiiii e e 150€
21.5.4 Fabrikat pér perpunimin € Ujit..........oouiuiiiiiiiiiiiiiiii e 250€

21.6.1 Pér ¢do subjekt afarist qé shfrytézon mé tepér se nj€ objekt aktiviteti ekonomik do te

paguaj pér secilin njési afariste ne shumé prej 30% te ngaséses bazg.

21.6.2 Pér subjektet ge nuk jané né rrugé kryesore ge zhvillojné biznes tregtar ushqimor dhe até

népér fshatra do te paguajné 50% taksé komunale.
Neni 22

Kuvendi Komunal i Vitise me miratimin ¢ kesaj propozim rregullores do ti pezullon nenet
21.41  dhe neni 13, pika 13.6 t& késaj propozim rregullore pér periudhén 01.01.2023 deri

31.12.2023, pér pagesén e taksave komunale pér subjektet afariste.

Neni 23

Obligimi i pagesés sé ngarkesés komunale nga biznesi duhet t&¢ pérmbushte ndaj Kuvendit t€

Komunés deri 31.12.t& vitit fiskal.

Bizneset mund ti kryejné obligimet e ngarkesés komunale né dy késte: késti i paré deri mé 30.06

té vitit pérkatés dhe késti i dyté deri mé& 31 12 t€ vitit pér t€ cilin ekziston obligimi.

Cdo vonesé e pagesés sé taksés pas datés 31.01 t& vitit vijues do t& ndéshkohet me 1% kamaté

pér ¢do muaj vonesé e cila kamat mund te llogaritet me se shumti pér 12 muaj .
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Mospérfillja e pagesés sé taksave sé paku pas dy vérejtieve do t& rezultojé me ndérprerjen e

pérkohshme t&€ veprimtarisé , do t& iniciohen proceduré pér kundérvajtje pran Gjykatés
Komunale pér Kundérvajtje né V1t1 dhe t€ njgjtit do t€ gjobiten n& shumé pre;j:

GIUPE T PAIE 40055005000 e mp s s mmm e in s s s e o ot s 100-150€
L6723 11 1 ' [ AR T 50 - 100€

Pér zbatimin e neneve 20, 21, 22 dhe 23 do té kujdeset Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim.

Neni 24
DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

T€ hyrat nga Shéndetésia jané t& hyra nga bashképagesat t& cilat realizohen né pajtim me
udhézimin administrative 04/2007 dhe 04/2013 t& Ministris¢ s& Shéndetésisé.
Shtojca 1-a

Cemlmorja e bashképagesave pér shérbimet shéndetésore t€ nivelit parésor.

Nr. | Lloji i shérbimit €
I |Ekzaminimi mjekésor né punkt. QMF ose né QKMF, pa analiza |
laboratorike ose pa procedura plotésuese diagnostike me aparaturé 1,00
2 ] Ekzamlmml specialistik né QMF-QKMF me udheiTn;:E _rhjgkut té famlljes 2,00
3 Ekzammlml specialistik né QMF-QKMF pa udheznm te mjekut t€ familjes 5 ,00
4 '|Ekzam1mm1 n& shtépi, pérpos né raste emergjente 6,00
5 'IMedlkamentl nga Llsta esencm[e ofruar né barnatoren pubhke - 0,30
6 Ultrazerl standard - 2,00
- .Radlograﬁa c;do ckspozm (f’[m) S ——
'8”“§EKG _ : _— : 650
9 Anallza laboratorike-vetém hemograml dhe urma 00
10 'Analizat laboratorike (komplet) | 3,00
11 Caktlml i sheqerlt né gjak me glikometer sij 51pas kérkesés sé shfrytézuesit t&¢ 1,00
shérbimeve shendetesore
= 'Audlcu)g-rama A B B 2 50
13 Shpelar_]a e veshit o 1,00
14 Dhénia e inekcionit 1ntermuskular né shtepl perpos ne raste éﬁergjéﬁie o 00
15 'Dhema e inekcionit 1ntravenoz né shtep1 Ppérpos né raste emergjente 1,00

16 ;Perpumm: i plageve me gepje dhe pastrim deri né shérim & plagés - ( 3,00
vetém né vizitén e paré)

17 :-Trajtlml dttor me mfu210n né institucione sl_l_e_:p_c!etesore - - ___'I 00
18 |Cértifi kata shéndetésore pér punésim 15,00
19 Dhénia e raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit tjetér né bazé té 5,00

ékérkesés s€ shfrytézuesit t& shérbimeve shéndetésore

20 Ofiimi i shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve sportive, etj. pér 1 oré 25,00

Shtojca 2-a
Cmimorja e bashké pagesave pér shérbimet stomatologjike té nivelit parésor t&€ QKMF-s&
dhe QMF



e

Lloy i sherblmlt

1
2
3
4
5

=)

11

Mbushje e pelzhefshme me komp021te N

V|21te e pare stomatologjlke
 RTG i dhémbit

Mbushja e perhershme me amalgam

Shérimi blO[Ogjlk i dhémbit me mbushje & perhershme (amalgam apo
_kampozu)

Amputimi vital i pulpés me mbush_]e t& perherahmé ( amalgam_apo ”
kompozu)

Amputlml mortal i pu[pes me mbushje t& perhershme (amalgam apo
kompoz:t)

Extirpimi mortal i pu]pes me mbushje te“]:ie_rhershme (amalgam apo
~_kompozit)

Terapia e kanalit & infektuar me mbushje 1@ perhershme (amal gam apo N

_kompozit)

Rindertimi konservativ i i dhémbit me mbushJe té perhershme

le
13

15
16

18
19

éo'
21

Revizioni i mbushjes sé kanallt t& rrénjés

Flourlziml i dhembeve 51pas seancave

Vulos;a e fisurave

Menjanlml i depozntlmeve t€ buta

Menjamml i depozmmeve té forta (heqja e gureve té dhémbéve me ultra
tmgull)

Klretazha e gjepave parodonta[ ( nJc dhembe)
NXJerrJa e dhémbit

ln01210m infra dhe extra oral
Heq_]a e kurorcs me ané & prerjes

R]panml i protezes (ngllt_]a)

100 |
1,50 |
4,00 |

5,00 |
5,00 |

6,00

600.

6,00
6,00
16,00 |
1,00 |
1,00 |
1,00 |
1,00 |
53,00 :'

1,00

1,50

1,50
1,007
150 ?

24.1 Grupet e popullatés t€ liruara nga bashképagesat e shérbimeve shéndetésore nga neni 24
béhet n€ bazé t& nenit 61 t& Ligjit pér Shéndetési nr.04/L-125.
24.2 Personat me Aftési t€ Kufizuara q€ posedojné déshmité, lirohen nga pagesat sipas
Strategjis€ Nacionale dhe Lokale pér PAK-t&, Grate kryefamiljare, viktimat e dhunes ne familje
dhe viktimat e trafikit njerezor.
24.3 NE& rast t& ndryshimeve dhe plotésimeve ligjore si dhe udhézimit administrativ, si dhe
zbrazétirés juridike t€ rregullores, sa i pérket tarifave, taksave dhe bashképagesave té késaj
1€mie, vlejné drejtpérsédrejti dispozitat pozitive, Udhezimi administrativ nr. 04/2020 Kujdesi
paresore shendetesore.
24.4 Cmimet pér shérbimet shéndetésore t€ ofruara sipas Nenit 24 pér shtetasit e huaj dhe bartés
t& sigurimeve t& huaja do t€ jet& pesé (5) heré me i larte se sa gmimi aktual i bashképagesés pér
banoret e Kosovés, kjo pagese nuk vlene per bashkeatdhetaret tane ge jetojne ne shtetet e jashtme.

Neni 25

25.1 Llojet dhe lartésia e taksave nga Shérbimet e Qendrés pér Puné Sociale:

25.1.1 Vértetim pér lirim nga Shtetésia e Republikés sé Kosovés
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25.1.2 Vértetim pér fitimin e shtetésisé s& Republikés s& KOSOVES ......ccovveeevieivcueeerirennnns 10.00 €

25.1.3 Vértetim q& nuk i &shté hequr zotésia e punés dhe veprimit .......ccocoeeeeeeeeeveveeereennn. 3.00 €
25.1.4 Pelqim pér martesé para mosh&s Madhore ........cccvevveveeieeeieeciceceeeee e e, 5.00€
25.1.5 Vértetim q& nuk &shté shfrytézues i ndihmés sociale ........ooooveeeeeeveeeeveeeeeeeeennn, 3.00€
25.1.6 Caktimi Bemrit PERONAlL s R s e 3.00€
25.1.7 Keérkesa pér regjistrim t&€ MEVONSNEM .c.oveveuiieeieiiecece e 5.00€
25.1.8 P€lgim pér pérfaqésim né Gjykaté pér fémijét pér trashégimi, nénshkrim té kontratave té
NATYSIIME. ...ttt bbb ea sttt et en e s e e et st s esene e ensseseneens 5.00€
25.1.9 Pélgim pér udhétim jashté vendit pér fémijét ... ...5.00€
25.1.10 Pélgim pér bashkim familjar me prindin ose prmdent e tyre qé JetOJneJashte vcndlt .......... 5.00€
25.1.11 Vértetim q& nuk merr ndihma (shtesa p&r fEMIJE)........coevvvvvreeveeireeeeieeeeeeeeereeeeenene 10.00€
23.1.12 Pelemimi peridokumente tE udhBtmit ..mmmmusiimsmmnss s 5.00€
25.1.13 Vértetime té ndryshme té 1&shuara nga drejtoria e shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale......3.00€
25.1.14 Vértetim q€ nuk i €shté hequr zotésia e veprimit ( Arme).....cc.cevveeeeiiiceeiiireeereenes 10,00€

25.2 Nga pagesat pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 25. lirohen:

a) Shfrytézuesit e ndihmés sociale, Invalidét e luftés, familjet ¢ Déshmoréve, Veteranét e luftés
dhe anetaret ¢ familjeve te tyre t& ngushta, personat me aftési t& kufizuar, viktimat e luftés dhe
familjet e tyre t&€ ngushta.

Pér zbatimin e nenit 24 dhe 25 t& késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale.

Neni 26
DREJTORIA E INSPEKSIONIT

26.1. Subjektet e biznesit duhet t&€ paguajné taksé administrative pér pranimin teknik t& lokalit
nga organi i inspeksionit pér vendimet mbi plotésimin e kushteve minimale higjeno-sanitaro-
teknike dhe até:

26:1 PerKioska paguhef taksa 1i& shume prej iunsmmanisnnnsnnueasmmasiiiiss 12€.
26.2 Pér lokalet deri N€ S0M2.....c.ciiiiiniiiiiiieiecieeeeie et 25€
26:3 Per 1okalet pre) 5T-deti fid 100M2 wsvaamummmmo s iasiainies 35€.
26.4 Pér lokalet prej 101 deri NE1SOM2......oicvvieiriiieeeie et ssrae e sraeeenns 50€.
26.5.Pérlokalet.prej 151 derin€ 2002t amimmmmanmnsinnimmaisaasns i 70€.
26.6 Pér lokalet prej 201 deri n€ 300m2.....ccccuvieiiieiieieieeceeeeereeiee e 100€
26.7 Pér lokalet prey 301 deti NE 400MD.....commimisnssm st 150€
26.8 Pér lokalet prej 401 deri n& 500 M2....ccviiiiieiiecieieeieceeciecieete et esve s ena v 200€

26.9 Pér lokalet g€ posedojné hapésiré mbi 500m2 paguhet shtesé pér ¢cdo metér katror né
shumé prej 0,35€.
26.10 Subjektet afariste paguajné 50% t& taksés t€ cilat mé paré ishin t& regjistruara:
= NE raste t& ndérrimit t& pronarit t€ biznesit, ku zhvillohet veprimtaria né té
®* njé&jtin lokal.
= N& rast t& ndérrimit t& emrit t& biznesit,
= Né rast se déshton né plotésimin e kushteve t&€ parapara nga komisioni pér pranim
teknik t& lokalit, pér herén e paré dhe konform rregullores obligohet ta pérsérit
kérkesén komisionit pér pranim teknik t& lokalit.
» NE& rast t&€ ndryshimit t&€ veprimtarisé né lokalin e njéjte, ku ka operuar me vendim
t&€ mé& hershem.
26.11. Taksa pér pélqime Higjeno-sanitare pér te gjith€ operatorét shéndetésore ... 20,00€

26.12. Taksa per pelgime fitosanitare per barnatore bujgesore ..............cccveveiennranne 20,00€
26.13. Procesverbali mbi shikimin € automjetit ...........cccciiiiiiiiiiiiiiiiis s 10,00€
26.14.Leje per transport 1€ VECANTE .......cccevueiiiiiiiemiiieissir et eseesss s s 10,00€
26.15.Leje qarkullimi né rrugé t& ndaluar pér até lloj automjeti.........cccceevievenviinnnins 10,00€
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26.16.Perqim per garazh dhe KYGIE w.....u.ververeereeeeeee e 20,00€

26.17.Leshimi i certifikatave te transporti te kafshéve te gjalla brenda territorit t& Kosovés

20% e shumés brenda vitit e akumuluar nga AVU kthehen ne buxhetin Komunal.

26.18.Taksa pér kontrollimin € mishit P&r KIer&..........covveveevvereroreeereeooeoeeoeeeoee. 5,00€
P&r zbatimin e nenit 26 t& késaj rregullore do t& kujdeset Drejtoria pér Inspeksion.

Neni 27
DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MJEDIS

27.1 Llogaritjaa e lartésisé sé pagesés s& kontributeve pér rregullimin e tokés ndértimore do t&
behet nga ana e drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe mbrotje t& mjedisit né bazé t&
dokumentacionit teknik t& parashtruar kétij organi nga ana e investitorit dhe llogaritet pér m?

Té sipérfaqés (neto shfrytézuese) pér ndértim.

27.2 Objektet arsimore, kulturore, sportive, shéndetésore, si dhe gendrat rekreative, q& ndértohen
me mjete buxhetore, me investime t& komunitetit apo me donacione dhe jané t& interesit t&
pérgjithshém, jané t€ liruara nga pagesa e kontributeve t& parapara me kete rregullore, pér shkak
t€ destinimit t& tyre.

Kompenzimi nuk paguhet né kéto raste:

- Pér sipérfaqet ku b&het deponimi i plehrave — mbeturinave
- Pér varrezat
- Pér sipérfaget e parkingut publik
- Pérsipérfaget e gjelbrimit publik
- Pér sheshet (publike) dhe
- Pér rrugét (publike).
27.3 KOMPENZIMI PER RREGULLIMIN DHE SHFRYTEZIMIN E TOKES NDERTIMORE

Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore, né bazé t& késaj rregulloreje paraqet shpenzimet
mesatare t€ rregullimit t€ marra né bazé té llogarisé mesatare t& ndértimit t& objekteve t&
infrastrukturés dhe pérshtatshmérisé t& cilén lokacioni e ka.

Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore b&het, me rastin e ndértimit té objektit, zgjerimit
t€ objektit ekzistues, mbindértimit, shéndérrimit t& objekteve banesore né ato afariste, qofshin ato
t&€ pérkoshme apo té pérhershme.

Lart€sia e kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore bazohet dhe llogaritet pér m? t&
sipérfaqés (neto shfrytézuese) pér ndértim.

Neni 28

Aplikanti duhet t€ paguan taksé pér léshimin e aktit pér kushtet teknike dhe urbane pér
rregullimin e zoné&s, kjo vlen pér téré teritorin e komunés sé Vitise.

28.1 Tarifa e takses administrative per leje ndertimore né Komunén e Vitisé éshté unike
pér teritorin e Komunés dy euro (2,00 euro) pér metér katror.

28.2 Tarifa e takses administrative per leje ndertimore Kategorija I-ré njé euro e
pesédhjet cent (1,50 euro) pér metér katror.

28.3 Tarifa e takses administrative per leje rrénimi pér Kategorin I dhe II né Komunén e
Vitis€ €shté unike pér teritorin e Komunés pesédhjet cent (0,50 euro) pér metér katror.
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28.4 Taksa per kompjet te dokumentave te planifikimit hapsinore eshte 10,00€
Neni 29
Benifitet pér kompenzimin e rregullimit té tokés ndértimore
Investuesi nuk &shté obligues i kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore né raste se -

29.1 Ndérton objekt té karakterit social, shéndetésor, arsimor ose fetar.

29.2 Ndérton objekt banimi pér zgjidhjen e qéshtjes s& banimit t& familjes sé ngushté té déshorit
ose t& invalidit t& luftés.

29.3 Nderton objekt ne pronési shtetérore pér nevoja t& interesit té pérgjithshém.
29.4 Eshté shogat humanitare dhe ndérton objekt pér destinime humanitare.

29.5 Rindérton objektin banesor t& démtuar nga lufta ose fatkeqésit tjera elementare sipas
kategorisé 1V dhe V t& shkallés s& démtimit , ndérton objektin investiv né pronési komunale me
mjete financiare si donacione nga organizatat- shoqatat humanitare apo té tjera.

29.6 Objekte & karakterit social, shéndétésor dhe arsimor nga paragrafi 1 t& kétij neni
konsiderohen objekte me interes t& pérgjithshme shoqérore q& jané né pronési shtetérore ku
investitor &shté shteti apo donacionet t& ndryshme oér ineteres t& pérgjithshem.

Investitori paragrafi 5 i kétij neni mundg t& gézoj té drejtén e lirimit vetém kur béné ndértim né
lokacion, gabarit, tazhitet dhe destinim paraprak té& objektit t& démtuar.

Neni 30
Do t&€ zvoglohet lartésia e kompenzimit t& paraparé me keté rregullore:

50% pér ndértimin — Rindértimin e objekteve investive ekzistuese né sipérfaqe t& njéjté qé
posedojn leje ndértimi dhe dokumentacioni tjeter teknik.

Neni 31

Kompenzimi pér rregullimin e toké&s ndértimore pér lokalitet q& nuk pérfshihen né regjionin e
gjéré t€ planit urbanistik pér kéto raste do t& aplikohet tarifa pérkatése dhe llojit t& objektit e
zbritur pér 50%.

Neni 32

Mijetet e inkasuara nga kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore nuk mundé t& pérdoren
pér qéllime tjera pérveq pér rregullimin e tokés ndértimore né Komunés e Vitisé.

Neni 33

33.1 Tarifa e kompenzimit pér rregullimin e tokes ndértimimore per objekte té pérkoshme né
Komunén e Vitisé

e Kompenzimi pér ndértimin e objekteve t&€ pérkoshme montazh objekteve afariste
3.00€/m?

¢ Kompenzimi pér ndértimin e objekteve t& pérkoshme afariste me material té forté
3.00€/m?
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e Kompenzimi pér ndértimin e objekteve t& pérkoshme (garazhe, rrethojs, shupa) 2.00€/m?
Neni 34

Tarifa e kompensimit per marrjen e Lejeve Mjedisore Komunale (LMK) &shhté 0.2% e vlerés s¢
pérgjithshme t& projektit.

Pér zbatimin e nenit 27 deri 34 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér
urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té mjedisit

Neni 35

Té& gjitha taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale paguhen né bankg, né xhirollogarin€ e
buxhetit t&¢ Komunés sé Vitisé, me pérjashtim té taksave t€ cilat nuk kalojné& shumén prej 10,00 t&
cilat paguhen drejtpérdrejt né organin qé kryen sh&rbimin.

Njésit inkasuese t& taksave administrative dhe komunale jané t€ obliguara q¢ brenda 48
oréve t& b&jné dorézimin e mjeteve financiare t& inkasuar dhe ti deponoj né xhirollogaring
bankare t& komunés.

Neni 36
Sipas ligjit mbi menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésit neni 58 t& gjitha t& hyrat e
mbledhura nga komuna jang para publike dhe menjéheré pasi t& mblidhen duhen t& deponohen
né llogaring e buxhetit t& Komunés e pastaj zyrtari i autorizuar kéto mjete i transferon né fondin
e konsoliduar t&€ Kosovés.
Mijetet ¢ mbledhura mund t€ shpenzohen vetém pas alokimeve nga MFE.

Neni 35 dhe 36 jané té obliguar ta zbatojné t€ gjitha Drejtorit€ komunale.

Neni 37
GIOBAT NGA TRAFIKU
Gijobat e shqiptuara pér shkelje kundérvajtje né trafik, i takojn komunés. Alokimi i mjeteve t&
inkasuara béhet sipas dispozitave t& rregullativés pér thesarin. Mjetet e inkasuara mund t& jené si
rrjedhojé e inkasimit t& tyre nga dénimet mandatore, pérmes SHPK-sé dhe vendimeve
pérfundimtare t& gjykatés pér kundérvatje.

Neni 38

DISPOZITAT NDESHKIMORE
Personat fizik dhe juridik té cilét me dashje apo nga pakujdesia nuk i pérmbushin obligimet né
ményrén, kohén dhe vendin e pércaktuar sipas dispozitave t& késaj rregullore do t& denohen me
dénim me gjobé né t& holla, varésisht nga pérgjegjésia dhe pérg egjshméria e subjekteve t€
ngarkuara me taksa, tarifa dhe ngarkesa tjera sipas parimit té fajésisé.

Neni 39
Personat zyrtar n& kuadér t& ushtrimit t& kompetencave dhe autorizimeve publike dhe me géllim
t& zbatimit t& dispozitave té késaj rregullore mundg té inicojné proceduré kundérvajtése dhe t&
propozojné shqiptimin e dénimit me gjobé& ndaj subjekteve t& cilat nuk i pérmbushin obligimet
mbi pagimin e taksave dhe ngarkesave sipas késaj rregullore t& gjitha kéto né rrugé gjyqesore.

Neni 40

Do t& denohet pér kundérvajtje personi fizik dhe juridik me dénim me gjobé pér shkelje té
dispozitave t& rregullorés mbi taksat dhe tarifat dhe até si n€ vijim:
40.1.Me gjobé prej 500 deri 800 denohet personat fizik ndérsa 800 € deri 1600 € do t& denohet
personat juridik nese veprojne ne kundershtimme nenin 12.1.1 pika a, b, ¢ dhe d t& kesaj
rregullore.
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Neni 40.2 Me gjobe prej 10 € deri 50 € per personat fizik , pér personat fizik qé ushtron biznes individual

30 € deri 70 € ndersa personat jurdik 30 Euro deri 150 € gqe veprojne ne kundershtim me nenin 12.1.3
dhe 12.1.4

Neni 40.3 Me gjobe prej 20 € deri 50 € per personat fizik , pér personin fizik g& ushtron biznes individual
30 € deri 80 € ndersa personat jurdik 40 Euro deri 150 € ge veprojne ne kundershtim me nenin 13.2.8
pika a) dhe neni 13.2.9 pika a), b), c),d).

40.4. Me gjob prej 50 € deri 100 € per persona fizik , ndersa per persona  juridik prej 100 €
deri 200 € do te ndeshkohen nese veprojne né kundershtim me nenin 13.3. pikat
(1).(2).(3).(5).(7).(8) dhe neni 13.3.12 pika a,b dhe ¢ te kesaj rregullore.
40.5.  Kompanit publike q& ndyrhyn né& ifrastrukturen publike per puné t€ kontraktuat me
komunén gjat€¢ ndérhyrjesé né infrastrukturés si dhe kompanit publikle g€ ofrojné shérbime
publike né rasté mos kthimit né gjendjen e mé parshme t€ infrastrukturé€s publike t& démtuar do
t€ zbatohen nenet 13.3.12 dhe 13.2.11. t&€ rregullorés Komunale pér taksa ,ngarkesa dhe gjoba.
40.6.T€ gjitha subjektet t€ cilat nuk i pérgjigjen pagesés s tarifés dhe ngarkesave Komunale t&
paraparé me kété Rregullore, do t& zbatohet permbarimi i detyrueshem sipas legjislacionit
perkates per permbarimin.
40.7 Té gjithé konsumatoret te cilét keqeperdorin ujin e pijés pér ujitje t€ kopshteve, trotuareve,
rrugeve,mbushjen e puseve, autolarjeve do te gjobiten sipas nenit 29 paragrafi 4 pika 4.1, 4.2dhe
4.3 te ligjit per kundervatje nr.05/L-087.
40.8 Shqiptimi i sanksionit kundervajtes me gjobe behet ne perputhje me dispozitat relevante te
ligjit perkates per kundervatje.
Neni 41

41.1 Me dénim me gjobé prej 500€ deri 700€ do té dénohen pér kundravajtje personat
fizik dhe juridik pér mos pagesén e taksés komunale té pércaktuar t& despozitave t€ rregullorés si
vijoit 21.1.1,21.1:2; 21.1.5,21.1.6,21.1.7,21.1.8,21.1.9, 21.1.10,. 21.1.11,21.1.12, 21.1.13,
211,14 21 1.18 21.1.16,21.1.18, 21:1:20. 21:1.23. 21124, 21.1.25, 21 .1.27, 21.1 29, 21.1.32,
21.1.33,21.1.34,21.1.35, 21.1.36,21.2.2, 21.2.3,21.2.5, 21.2.6, 21.2.10, 21.2.11, 21.2.12,
21.2.18,21.2.30, 21.2.36, 21.2.39, 21.2.54, 21.2.55, 21.2.56, 21.2.57, 21.2.58, 21.2.59, 21.2.60,
21.2.61,21.2.62,21.2.63, 21.2.64,21.2.65,21.2.67, 21.3.1,21.3.2,21.3.3,21.3.4,21.3.5,21.4.1,
21.4.2,21.4.3,21.4.4,21.5.1,21.5.2,21.5.3, 21.5.4, dhe 21.5.5

41.2 Me dénim me gjobé prej 300€ deri n& 500€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat fizik
dhe juridik pér mospagesén e taksés komunale t& pércaktuar sipas dispozitave té rregullorés si né
vijim: 21.1.3, 21.1.4, 21.1.17, 21.1.30, 21.1.37, 21.1.38, 21.1.39, 21.2.1, 21.2.8, 21.2.9, 21.2.14,
21.2.15,21.2.20,21.2.23,21.2.24,21.2.25,21.2.26,21.2.27, 21.2.28,21.2.33, 21.2.34, 21.2.37,
21.3.6,21.3.7, dhe 21.3.8.

41.3 Me dénim me gjobé prej 200€ deri n& 400€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat
fizik dhe juridik pér mospagesén e taksés komunale t& pércaktuar sipas dispozitave t€ rregullorés
si né vijim: 21.1.19, 21.1.21, 21.1.22, 21.1.26, 21.1.28, 21.1.31, 21.2.7, 21.2.13, 21.2.16, 21.2.17,
21.2.19,21.221,21.2.22, 21.2.29, 21.2.32,21.2.35, dhe 21.2.66.

41.4 Me dénim me gjobé prej 250€ deri n& 400€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat
fizik q& kryejné shérbime profesionale pér mospagesén e taksés komunale t& pércaktuar sipas
dispozitave té rregullorés si né vijim: 21.2.40,21.2.41,21.2.42,21.2.43, 21.2.44, 21 2.45,
21.2.46,21.2.47,21.2.48,21.2.49, 21.2.50,21.2.51, 21.2.52, dhe 21.2.53.

Neni 42
DISPOZITAT KALIMTARE
Pér t& gjitha rastet kur me dispozitat ligjore shprehimisht jané parapar taksa, ngarkesa dhe gjoba
né raport me rregullorén komunale mbi taksat ngarkesat dhe gjobat, vlejné dispozitat ligjore dhe
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udh&zimet pércjellése té zbatimit t& kétyre dispozitave, né té gjitha rastet tjera vlejné dispozitat e
késaj rregullore.

Neni 43
Ditén e hyrjes né fuqi t& késaj propozim rregullore shfugizohet rregullorja, ndryshim plotesim
rregulloret te cilat jane miratuar ne vitin e kaluar.

Neni 44
Kjo propozim rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga Kuvendi Komunal i Vitisé dhe certifikimi
ligior nga MAPL dhe MEF.

Propozues: Kryetari i Komunés sé& Vitisé
Sokol Haliti
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Republika e Kosovés ' Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

N& bazé t& nenit 58 pika h té Ligjit mbi Vetqeverisjén Lokale Nr.03L-040(Gazeta Zyrtare ¢
Kuvendit t& Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008 lidhur me nenin 50 shkrona 1 t& statutit t&
Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491 t& dates 21.04.2011, n& harmoni me nenin 30 paragrafi 1 t&
Ligjit mbi Vetqeversijén Lokale Nr.03/L-040 Kryetari I Komunés sé Vitisé propozon k&té;

PROPOZIM VENDIM

Pér shfuqizimin e vendimit pér caktimin e lokacionit pér vendosjén e shtatorés
kushtuar déshmorit Safet Rexhepi me numer protokolli 01-110/05-216 t& dates
04.03.2019

Neni I

Kryetari i Komunés sé Vitisé i propozon Kuvendit t& Komunés sé Vitisé shfugizimin e
vendimit pér caktimin e lokacionit pér vendosjén e shtatorés kushtuar déshmorit Safet
Rexhepi me numer protokolli 01-1 10/05-216 té dates 04.03.2019

Neni I1

Bazuar né aktgjykimin e Gjykatés Themelore né Prishtiné depertamenti pér géshtje
Administrative Nr. A.nr. 1697/19 t€ dates 13.04.2022 ka aprovuar kerkesépadiné e MAPL-sé
pér anulimin e vendimit Nr.01-11/05-216 té dates 04.03.2019 pér caktimin e lokacionit pér
vendosjén e shtatorés s& déshmorit Safet Rexhepi nga Zhita.



Neni 111

Komuna e Vitisé &shté e obliguar conform legjislacionit né fuqi ta zbatoj aktgjykimin e
Gjykatés Themelore né Prishtiné depertamenti pér géshtje administrative.

Neni IV

Ky propozim vendim hyn n¢ fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Vitisé.

MEé dt.10.06.2022
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E PROKURIMIT

Pér: Komiteti pér Politiké dhe Financa, komuna e Vitisé

INFORMATE PER REALZIMIN E PLANIT TE PROKURIMIT
PER GJASHTEMUJORIN E VITIT

2022
(JANAR-QERSHOR 2022)

~MIENAXBER 1 ZYRES SE PROKURIVIT

o FA AZ)
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s | Nl Zyra e Prokurimit, Komuna e Vitisé, tel: 0280381519  e-mail: prokurimi.viti@rks.gov.net




Me kété informaté do t& paragesim té pérmbledhur aktivitetet e prokurimit té
zhvilluara pér ofrimin e shérbimeve,zhvillimin e punéve gjegj.investimeve kapitale dhe
furnizimeve me gjéra té ndryshme bazuar né kérkesat dhe nevojat e AK qé jané
domosdoshméri  pér plotésimin e aktiviteteve té komunés, bazuar né kérkesén e
njésive shpenzuese dhe pér realizimin e shpenzimeve buxhetore, si dhe pér plotsimin e
kérkesave té& njesive buxhetore dhe mbarévajtie pa pengesa té aktiviteteve t€
komunés, si dhe pér realizimin e investimeve kapitale té planifikuara sipas buxhetit te
kétij viti e q& éshté né interes te komunitetit dhe rritien mirégenjes qgytetare né
pérgjithési, punét dhe aktvitetet zyra e prokurimit i zhvillon, bazuar né Ligjin e Prokurimit
Publik.

Bazuar né kété, Zyra e prokurimit ka pérgaditur kété informaté pér komitetin pér
politiké dhe financa duke pérmbledh té gjitha aktivitetet e prokurimit 6 mujor pér vitin
2022, né té cilin jané t& pérfshiré aktivitetet e realizuara té prokurimit dhe aktivitetet tiera

té cilat jané né proceduré e sipér.

Né gjysmén e paré té vitit 2022, duke u bazuar né kérkesat e njésive shpenzuese
dhe planifikimit t& prokurimit pér kété viti, zyra e prokurimit ka inicuar 43 aktivitete t&

prokurimit.

Nga kéto aktivitete, 21 jané permbyll si aktivitete, tierat jané né proceduré. Ndérsa
lloji i procedurave e udhéhequra jané si vijon: 27 raste éshté pérdoré procedura e

hapur, 15 raste procedura e kuotimi i cmimit dne 1 aktivitete proceduré me Vlera
minimale.

Prej kétyre aktiviteteve t& zhvilluara: 21 aktivitete t& prokurimit, jané& pérmbyll dhe
jané finalizuar me nénshkrimin e kontratave. Ndérsa; 22 aktivitete té prokurimit jané né

zhvillim apo procedim t& métutjeshém. Dy aktivitete jané anuluar.

Shuma e pérgjithshme e shprehur né vierén e kontratave té lidhura éshté
1,509.449.21 €.

Zyra e prokurimit gjaté késaj periudhe kohore jane l&éshuar 481 Urdhérblerje pér

dorézim né drejtorin e financave pér pagesat e métutieshme te OE té kontraktuar, duke

-Zyra e Prokurimit, Komuna e Vitisé, tel: 0280381519  e-mail: prokurimi.viti@rks.gov.net



udhéhequr léndet pér kompletim. Zyra e prokurimit ka kryer edhe 78 rekomandime pér
vendimet e ndryshme té komisioneve pér hapje dhe vlersim dhe komisioneve tjera.

Zyra e prokurimit né gjashté mujorin e paré, ka kryer puné dhe shérbime té
ndryshme sipas kérkesave dhe nevojave té té gjithé njésive shpenzuese, duke ofruar
késhillime dhe shérbime profesionale, me géllimin e mbarvajtjes sé punéve né komuné

dhe respektimin dispozitave ligjore né fuqi.

- Zyra e Prokurimit, Komuna e Vitisé, tel: 0280381 519  e-mail: prokurimi.viti@rks.gov.net



Dala c pérgalitjes sé
raportit:

13,07.2022

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

PJESA 1. IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES

Viti fiskal 2022, >

Emri zyrtar i Autoritetit Kontraktues

KOMUNA E VITISE:

[

Lloji i Autoritetit Kontraktues  (zgjidhéne njéren)

Kodi buxhetor

Vi6s7

Adresa

Viti, rruga "28 Néntori"

Kodi postar - Qyteti

61000 Vit

Tel. fiks/ Celulari /Faksi

0280/381 519 |

044 505 984

Emri i menaxherit té prokurimit

Fadil ABAZI

E-mail adresa

fadil.n.abazi@rks-gov.net

Adresa e webil t& AK

kk.rks-gov.net/viti/

PJESA 11 . KONTRATAT E NENSHKRUARA PUBLIKE
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Furnizimi me derivate té naftés | ,, ., ,q), 82,400.00 82,400.00 0.00|HIB PETROLL 1, e
pér té gjitha njésité shpenzuese SH.P.K
ot | 1|2f 1|2 1l 11
Furnizimi me perde tepih dhe
tepison pér nevojat e shkollave | 09.06.2022 12,000.00 31,600.00 0.00{1BM SHPK Mitrovice
dhe administratés komunale
oz | 1|z2| 1|17 1l 1|
Rregullimi i ventilimit né 25.02.2022 7.500.00 3,998.88 0.00| SKOTERMIKA. o hareke
dhomén e Ngrohjes qendrore SHP.K
o3 | s| 3| 6 | 45 [né objektin e Komunés sé re 1] 1]
Shérbimet e servisimit t& 05.04,2022 8,000.00 7,900.00 0.00|NPT MEDICA  |Prishtine
o0s | 2| 3| e | 29 |digjitalizerit 111
Shérbimet e sigurimit TPL,
< 07.03.2022 9,950.00 8,883.13 0.00|EUROSIG SH.A |Prishtine
TPL+, dhe KASKO pér e
005 | 2| 3| 6 | 63 |automjetet e komunes sé Vitisé 1 11
Shérbimet e kujdesit Social dhe
shéndetésor shtépiak-paliativ i | 1 o7 2022 700,000.00 700,000.00 0.00{CARITAS KOS |Ferozaj
té smuaréve né Komunén e
006 | 2| 1| 1 | 93 |Vitisé-dy vjegar 111
Furnizim me dru zjarri pér NTSH
djegie pér té gjitha njésité 07.04.2022 319,400.00 319,400.00 0.00| - A RDANI Kaqanik
w7 |1|1| 1] 2 |shpenzuese i1 ]
Furnizim me fidane té arrés
Chandler , dhe rezervuare pér 14,426.25 ANULUAR
ans [ 1] 2] 1 | 01 [sistemin e ujitjes 11
Furnizimi me faré misri pér
nevojat e fermeréve 32,600.60 ANULUAR
o | 2] 1 | O1 11 1 ]1




o

12

Furnizimi me dhurata pér
mésimdhénés pér festéne 7
Marsit.

04.03.2022

999.60

987.50

0.0

0| VISUAL MEDIA

Viti

ar

33

Furnizim me paisje mjekesore
{aparatura medicionale)

21,000.00

012

[

31

Furnizim , montimi dhe
rregullimi me material te imet
dhe paisje teknike per nevojat e
te gjitha njesive shpenzuese

27.04.2022

45,600.00

73,914.40

0.00

AGROSODOVI
NA

Viti

013

45

Renovimi i ambulantave- dy
vjegae

06.05.2022

172,000.00

141,129.75

0.0

0|LURN SHPK

Fushe
Kosove

014

24

Furnizim me oksigjen
medicional

22.03.2022

3,000.00

1,864.40

0.0

0|NPT MEDICA

Prishtine

015

kX

Shérbimet e Mirémbajtjes dhe
servisimit té pajisjeve
laboratorike

13.04.2022

6,000.00

5,996.00

0.0

0|BIO LAB SHPK

Gjilan

016

Furnizim me dokumenta bllanko
per nevojat e QGKMF-s

15.04.2022

710250

9,119.00

0.0

0|AGIMI-DE

Prishtine

017

02

Furnizim me pelet pér QMF-n né
Pozheran

11,000.00

nis

18

Furnizim me material té
shtypur, material reklamues, té
gravuar pér té gjitha njés.
shpenzuese-tre vjegar

178,104.00

019

9

Shérbimet e kujdesit Social dhe
shiéndetésor shtépiak-paliativ i
té sémuréve né Komunén e
Vitisé

07.04.2022

69,900.00

69,900.00

0.0

0|C.I.K CARITAS |Ferizaj

0zn

Furnizimi me pemé dhe perime.

Mini proceduré. Numér.UA/2016- 26.04.2022

19-9623-1-1-1

8,659.50

9,111.00

0.0

BRAHIM
ZEQIRIB.I

o

Prishline

01

923

Shérbimet e mirémbajtjes sé
ujésjellésve dhe kanalizimeve
né Komunén e Vitisé

d6,000.60

022

28

Furnizim me foli té zezé pér
kultivuesit e shalgirit

29.04.2022

9.000.00

9,000.00

0.0

0{1.P.N.EU SHFK |Prishtine

22

Shérbimet e transportit me
autobus pér nevojat e
Autoritetit kontraktues

07.06.2022

13.500.00

13,500.00

0.0

0|EUROTRANS

Viti

014

2

b=

Mirémbaijtja e aparateve te
stomatologjisé

07.06.2022

3,922.50

2,987.95

PROMEDOCAL

Ferizaj

025

Furnizim me rekuizita sportive
pér nevojat e Drejtorisé sé
Sportit dhe Drejtorisé sé Arsimit

09.06.2022

13,700.00

9,499.00

O[INFINITT

Prishtine

026

45

Rregullimi i hapésirave
gjelbruese-publike

100,600.00

027

29

Furnizimi me pajisje teknike pér
Gerdhén "Gézimi Yna"

9,950.00

028

45

Riparimet népér Shkollat e
komunés sé Vitisé

316,000.00

(73]

30

Mirémbajtja e e-kioskut né
Pozheran

4,000.00

030

45

Rregullimi i fushave sportive-
dy vjecar

520.000.00

45

Regullimi i kanaleve dhe
prrockave né komunén e Vitisé

120,000.00

03z

19

Furnizim me pajisje pér fikjen e

zjarrit dhe képuca pér zjarrfikést

e njésisé né Viti

24.06.2022

5.765.00

4,900.00

AGRO KOMTEL |Prishtine




Hartimi i projekteve investive 300,000.00
034 74 |pér komunén e Vitisé- treviegar
Shérbimet e ndrigimit
profesional, binés, akcesoréve | 13.06.2022 7,220.00 3,258.20 KORABI Gijilan
dhe zérimit pér nevoja e
035 93 |Autoritetit kontraktues
Shérbimet e xhirimit dhe
transmetimit televiziv pér 178,104.00
nevojat e Komunén e Vitisé dhe
036 92 |Kuvendit komunal- tre vjegar
Furnizimi i kabineteve shkollore
me pajisje (video-projektor) 36.000.00
037 7
Rregullimi i rrugéve bujgésore
- 1 |me zhavor 310,000.00
Shérbimet e pastrimit dhe
mirémbaijtjes sé Hapsirave té 140,000.00
Hapura Publike né komunén e
039 93 |Vitisé-dy vjegar
RREGULLIMI | OBJEKTIT PER 494.253.00
040 45 |INKUBATOR BIZNESI
Furnizimi me veshmbathje pér s
,500.00
041 30 nevojat e QKMF.s
Furnizim me motokultivator pér
i 18,000.00
i - fermerét
Furnizimi dhe montimi i
kamerave |P né Qendrén
Kryesore té Mjekiésisé Familjare 5,700.00
043 33 Ha N
044 15
D45
046
47
048
049
050
051
052
053
054

155




